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1. Rok jubileuszowy – 100-lecie odzyskania praw miejskich przez 

Bełchatów 

1 stycznia 2025 roku minęło dokładnie sto lat od dnia, w którym Bełchatów odzyskał 

prawa miejskie. Prawa, które utracił w 1870 roku. Później nastąpił ogromny rozkwit 

Bełchatowa, a Bełchatowianie zaczęli się starać o przywrócenia praw miejskich. To właśnie 

1 stycznia 1925 roku weszło w życie rozporządzenie, na mocy którego Bełchatów 

awansował do bycia pełnoprawnym miastem. 

2025 rok był wyjątkowy ze względu na 

jubileusz 100-lecia odzyskania przez 

Bełchatów praw miejskich. Z tej okazji 

organizowano wiele akcji, które miały 

pokazać, że nasze miasto ma bogatą 

historię, którą tworzyli i nadal tworzą 

niezwykli ludzie – bełchatowianie. 

Przez minione dwanaście miesięcy 

uczciliśmy to podniosłe wydarzenie. Począwszy od najmłodszych, a na najstarszych i 

najbardziej zasłużonych mieszkańcach kończąc. Okazji zresztą do świętowania było co 

niemiara. A rozpoczęliśmy od wystawy w Muzeum Regionalnym, na której można było 

zobaczyć archiwalne zdjęcia i dokumenty. Była to niezwykła lekcja historii i determinacji, 

z jaką bełchatowianie dążyli do tego, by Bełchatów ponownie był miastem. 

Z okazji jubileuszu przygotowaliśmy 

także specjalne wyprawki dla 

noworodków. Czapeczka, body i śliniaczek 

z listem gratulacyjnym Prezydenta z 

pewnością sprawiły wiele radości 

rodzicom małych Bełchatowian, które 

niebawem będą tworzyć przyszłość 

naszego miasta. Prezydent spotkał się 

również osobiście z rodzicami pierwszych 

Bełchatowian urodzonych w 2025 roku osobiście wręczając im miejskie wyprawki. 

Wiele emocji wzbudził spektakl „Bełchatów – miasto i jego tożsamość. Opowieść w 

kilku aktach”, który przygotowała Grupa Teatralna BAT-PKP. Młodzi aktorzy przypomnieli w 

nim drogę, jaką przeszedł Bełchatów od niewielkiej osady do rozwijającego się miasta. 

Zabrali widzów do lat 20. XX wieku, tuż po odzyskaniu przez Polskę niepodległości. W 
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końcu opowiedzieli o przemysłowym rozkwicie Bełchatowa – od zakładów bawełnianych po 

energetyczne giganty. Jeśli chodzi o kulturalne akcenty jubileuszu, to było ich o wiele 

więcej. Nie sposób nie wspomnieć chociażby o wyjątkowym koncercie, podczas którego 

uczciliśmy również 1000-lecie Królestwa Polskiego. W roku 2025 dla mieszkańców wystąpił 

również znamienity pianista Paweł Kowalski. 

Jedną z ciekawszych inicjatyw była akcja stu drzewek na 100-lecie odzyskania praw 

miejskich. Część z lip i klonów jawor posadzili uczniowie miejskich podstawówek. 

Kilkadziesiąt sadzonek trafiło zaś do mieszkańców, którzy z kolei posadzili je w swoich 

ogrodach. Przez cały rok urząd miasta odwiedzały również dzieci z bełchatowskich 

przedszkoli i szkół, które poznawały historię miasta, herbu, a także otrzymywały 

pamiątkowe breloki z dedykowanym na 100-lecie logo. 

By jeszcze lepiej poznać historię Bełchatowa, na miejskich mediach społecznościowych 

można obejrzeć wyjątkowe filmy. Filmy, w których bełchatowianie wspominają 

Bełchatów sprzed kilkunastu, kilkudziesięciu lat. Można dowiedzieć się np. skąd wzięła się 

nazwa naszego miasta. Poza tym są opowieści o tym, jak doszło do tego, że Bełchatów 

odzyskał utracone kilkadziesiąt lat wcześniej prawa miejskiej. Przede wszystkim jednak 

bohaterowie opowiadają, jak zmieniało się to miasto na przestrzeni dziesięcioleci. 

Ważną częścią jubileuszowych 

obchodów było także uhonorowanie osób 

zasłużonych dla miasta w różnych 

dziedzinach. Mowa o kulturze, sztuce, 

sporcie, historii czy działalności 

społecznej. Prezydent Patryk Marjan 

wręczył im specjalnie wybite pamiątkowe 

medale.  
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2. Orszak Trzech Króli 

6 stycznia 2025 roku Bełchatowie zagościł Orszak Trzech Króli. Orszakowe pochody 

wyruszyły nie z jednej, ale aż z trzech parafii. Wspólnie z królami podążało kilka tysięcy 

Bełchatowian. Było rodzinnie, radośnie i barwnie. 

Jeden z bełchatowskich orszaków 

wyruszył z kościoła NMP Matki Kościoła i św. 

Barbary na os. Dolnośląskim. 

Reprezentował on Europę i kolor czerwony. 

Na jego czele poszedł król Kacper. Drugi 

orszakowy pochód, przystrojony w kolor 

niebieski, wyszedł z parafii Miłosierdzia 

Bożego na os. Dolnośląskim. Była to Afryka i 

król Baltazar. Z kolei trzeci orszak 

przeszedł z os. Olsztyńskiego, czyli parafii 

pw. NMP Nieustającej Pomocy. Wraz z 

królem Melchiorem przeszli rycerze, damy 

dworu, dworzanie. Przewodnim kolorem 

tego orszaku był niebieski. Uczestnikom 

rozdawano śpiewniki z kolędami oraz 

kolorowe korony z papieru.  

Trzej królowie spotkali się na Dworze Heroda. Zaaranżowany był on tradycyjnie w 

parku Olszewskich, a dokładnie przy Muzeum Regionalnym. Mieszkańcy mieli okazję, aby 

obejrzeć scenkę, a także posłuchać kolęd i pastorałek w wykonaniu uczennic III Liceum 

Ogólnokształcącego. Po chwili orszaki za Gwiazdą ruszyły w stronę stajenki, która 

znajdowała się przy parafii Narodzenia NMP. Tam na przybycie pielgrzymów czekała Święta 

Rodzinna z Dzieciątkiem. 

Tegoroczny Bełchatowski Orszak Trzech 

Króli miał inną formułę niż jego poprzednie 

edycje. Frekwencja pokazała, że wymarsz z 

trzech parafii, spodobał się mieszkańcom. 

W każdym orszaku maszerowały bowiem 

tłumy.   
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3. Miejski Konkurs na „Bełchatowską Kartkę Wielkanocną”  

W 2025 roku odbyła się czwarta edycja 

miejskiego konkursu na „Bełchatowską 

Kartkę Wielkanocną”. Zwycięskie kartki 

zostały oficjalnymi świątecznymi kartkami 

Prezydenta Miasta Bełchatowa. 

Prace konkursowe przyjmowane były w 

trzech kategoriach: przedszkolaki, 

uczniowie klas I-III oraz klas IV-VIII. 

Uczestnicy mieli za zadanie przygotować 

świąteczną kartkę. Co ważne, w projekcie musiały się znaleźć zarówno elementy związane 

z Wielkanocą, jak i Bełchatowem oraz logotypem naszego miasta. Okazało się, że 

wyobraźni uczestnikom nie brakowało. Podejście do tematu, kreatywność autorów, a także 

liczba nadesłanych prac mile zaskoczyły jury, które musiało ocenić aż 307 prac. 

Wręczenie nagród odbyło się podczas Pikniku Wielkanocnego, który odbył się 13 

kwietnia 2025 r. 

4. Festiwal Dmuchańców 

Festiwal Dmuchańców, który odbył się 15 lutego 2025 r. w hali Energia ponownie 

zgromadził setki młodych Bełchatowian, którzy mogli aktywnie i wesoło spędzić czas. Na 

najmłodszych czekało kilka dużych dmuchanych zabawek. Poza tym dzieci mogły 

skorzystać ze zjeżdżalni, placu zabaw czy ścianki wspinaczkowej. 

Dmuchańce nie były jedyną atrakcją miejskiego festiwalu. Była także specjalna strefa 

dla malucha oraz klocki XXL. Nie zabrakło również wspólnego tańczenia zumby.   
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5. Piknik Wielkanocny 

Piknik Wielkanocny odbył się 13 kwietnia 2025 r. na Placu Narutowicza. Były tradycyjne 

polskie przysmaki – jajecznica i żur, świąteczne ozdoby, a także moc przeróżnych atrakcji 

dla całych rodzin. 

W samym środku miasta stanęły stragany, pełne świątecznych smakołyków. Na 

stoiskach królowały regionalne i ekologiczne produkty. Amatorów tradycyjnych polskich 

przysmaków kusiły miody, pasztety, pieczywa i cukiernicze. Znalazło się także coś dla 

poszukujących oryginalnych ozdób wielkanocnych. 

Jedną z większych atrakcji Pikniku Wielkanocnego było z pewnością wspólne 

gotowanie. Najpierw była serwowana olbrzymia jajecznica z przepysznych jaj 

przekazanych przez partnera wydarzenia – Grupy Producentów Rolnych Suflidowo. Później 

zaś królował tradycyjny żurek.  

Piknik przyciągnął nie tylko smakoszy, ale także całe rodziny spragnione dobrej 

zabawy. Czekało na nich wiele atrakcji. Były warsztaty wielkanocne dla najmłodszych. 

Dzieci mogły własnoręcznie wykonać zajączka wielkanocnego, baranka czy pisankę. Do 

tego animacje, dmuchańce, a także gry i konkursy. Nie zabrakło także czegoś dla lubiących 

aktywność. O odrobinę ruchu zadbała bełchatowska grupa nordic walking „Bolące 

piszczele”. Z kolei trenerka odżywiania podpowiadała, jak smacznie i zdrowo jeść. Oprócz 

tego w trakcie pikniku nagrody odebrali laureaci miejskiego konkursu na „Bełchatowską 

Kartkę Wielkanocną”.  
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6. Koncert patriotyczny na dziecięce głosy 

W 1025 roku w archikatedrze gnieźnieńskiej odbyła się koronacja Bolesława Chrobrego 

na króla Polski. Sejm RP podjął uchwałę, na mocy której 2025 rok został ogłoszony Rokiem 

1000-lecia Królestwa Polskiego. Z tej okazji w całym kraju odbywały się liczne wydarzenia 

upamiętniające ten wyjątkowy jubileusz.  

Także Bełchatów włączył się w 

rocznicowe obchody. W niedziele 27 

kwietnia 2025 r. w kościele pw. Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny odbył się Koncert 

patriotyczny na dziecięce głosy. Była to 

niezwykła podróż, w którą widownię 

zabrały trzy znakomite dziecięce chóry: 

bełchatowska „Kantylenka”, a także 

„Kolorowe Laurki” z Sokolnik Lasu i Chłopięcy Chór Kameralny „Chcemy śpiewać” z Łodzi.  

Do udziału w koncercie wszystkich Bełchatowian zaprosili wspólnie Prezydent 

Bełchatowa Patryk Marjan oraz dziekan dekanatu bełchatowskiego ks. Zbigniew Zgoda. 

Można było usłyszeć zarówno średniowieczne polskie pieśni, jak i te współczesne – 

patriotyczne. Można powiedzieć, że była to mozaika hymnów i emblematycznych utworów 

z różnych etapów historii Królestwa i 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

Jako pierwsza zaprezentowała się 

„Kantylenka”. Chór, który od samego 

początku, czyli od września 2020 roku, 

działa przy bełchatowskiej Szkole 

Podstawowej nr 12. Podczas niedzielnego 

koncertu mogliśmy wysłuchać zarówno 

grupy młodszej, jak i starszej. Pierwsza 

zaprezentowała „W arce Noego” młodego 

polskiego kompozytora Jana Krutula, 

ludową „Kukułeczkę” oraz znany wszystkim 

utwór „Płynie Wisła, płynie”. W dalszej 

części koncertu zaś grupa starsza wykonała 

kilka znanych i lubianych piosenek 

żołnierskich. Mowa np. o „Przybyli ułani” 

czy „O mój rozmarynie”. Ciekawym 
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akcentem występu było wykonanie „Hymnu do miłości Kochanej Ojczyzny”, do którego 

słowa napisał Ignacy Krasicki. 

Drugim chórem, który wystąpił przed bełchatowską publicznością, był Chór 

Chłopięcy „Chcemy Śpiewać” z Łodzi. Zespół powstał w 2016 roku, a prowadzi go 

Katarzyna Sawiak. W Bełchatowie zaśpiewali kilka tradycyjnych utworów z różnych epok i 

zakątków naszego kraju. W kościele farnym wybrzmiała chociażby śląska pieśń wojacka 

„Trąbią, trąbią”. Nie zabrakło też „Krakowiaczka” do muz. Stanisława Moniuszki, ale też 

„A czyjeż to imię rozlega się sławą” do słów Marii Konopnickiej. 

Ostatnim chórem, który wystąpił podczas bełchatowskiego koncertu były „Kolorowe 

Laurki” z Sokolnik Lasu. Od początku, czyli od 1999 roku, prowadzi je Laura Banacka-Sołek. 

Warto zaznaczyć, że inicjatorem i założycielem zespołu był ks. Zbigniew Zgoda, który 

przez 15 lat rozwijał chór, dostarczając autorskich utworów o tematyce religijnej. W 

interpretacji „Kolorowych Laurek” bełchatowska publiczność wysłuchała kilku utworów. W 

tym „Kto Ty jesteś – Polak mały”, „Aureoli”, „Mój braciszku obudź się” oraz „W domu 

ojczystym”. 

Zwieńczeniem „Koncertu patriotycznego na dziecięce głosy” było wspólne z 

publicznością wykonanie „Roty”.  

7. Delegacja dyplomatów energetycznych z państw Unii Europejskiej  

14 maja 2025 r. do Bełchatowa przyjechała delegacja dyplomatów energetycznych 

akredytowanych z państw członkowskich Unii Europejskiej oraz Europejskiego 

Stowarzyszenia Wolnego Handlu. To oni poprzez swoją codzienną pracę kształtują kierunki 

polityki energetycznej i klimatycznej w Europie. Wizytę tę, Ministerstwo Przemysłu 

zorganizowano w czasie polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Bez wątpienia dla 

władz miasta była to okazja, by przedstawić sytuację Bełchatowa i regionu w dobie 

transformacji energetycznej. 

Podczas spotkania prezydent Patryk Marjan mówił o Bełchatowie, jego historii 

związanej z budową kompleksu energetycznego, aktualną sytuacją oraz perspektywami na 

przyszłość.  Zwrócił uwagę na to, że Bełchatów, który przez dekady był energetyczną 

stolicą Polski, aktualnie stoi w progu olbrzymich przemian społeczno – gospodarczych. Jak 

podkreślił przyszłość regionu bez podjęcia konkretnych działań na szczeblu krajowym i przy 

wsparciu Unii Europejskiej będzie dla nas lokalnie bardzo trudna. Wygaszanie elektrowni i 

kopalni to dla regionu utrata kilkunastu tysięcy miejsc pracy. Bezsprzecznie może to grozić 

zapaścią gospodarczą miasta i regionu, problemami społecznymi, falą bezrobocia i 

ubóstwem.   
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W przypadku polityki klimatycznej Unii Europejskiej Prezydent zwrócił uwagę na rolę 

Europejskiego Systemu Handlu Emisjami. Choć ETS z założenia miał wspierać środowisko, 

to regionom takim, jak nasz przyniósł więcej szkód niż realnego wsparcia. Drastycznie 

zwiększył koszty produkcji energii z węgla, co spowodowało niekonkurencyjność polskich 

elektrowni. 

Prezydent przedstawił cztery strategiczne filary, na których można budować przyszłość 

regionu. To powstanie elektrowni jądrowej w Bełchatowie, z wykorzystaniem istniejącej 

infrastruktury przesyłowej i doświadczenia technicznego kadry.  Ponadto nowe 

przemysłowe życie dla trenów po kompleksie energetyczno – górniczym. Byłoby to miejsce 

na rozwój parków technologicznych, stref elektromobilności, innowacji technologicznych, 

logistyki czy budowy zakładów zbrojeniowych. Po trzecie to branża turystyczna, powstanie 

infrastruktury zbudowanej wokół zbiornika wodnego, który ma powstać po przekształceniu 

wyrobiska. Czwarty punkt to inwestycje w edukacje i przebranżowienie osób z terenów 

objętych transformacją.  To również wspieranie młodych ludzi i rozwój kompetencji 

przyszłości. 

Na zakończenie w programie artystycznym dla gości wystąpili bełchatowscy artyści: 

chór Kantylenka, Lena Sobieraj oraz Grupa Folklorystyczna Rajka.  
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8. Jarmark Smaku. Strefa Rolniczego Handlu 

30 maja 2025 r. na Placu Wolności 

odbył się Jarmark Smaku. Strefa 

Rolniczego Handlu – wydarzenie, podczas 

którego można było kupić zdrowe, 

smaczne i ekologiczne produkty. I to 

bezpośrednio od lokalnych producentów.  

Lokalna strefa rolniczego handlu 

dawała możliwość bezpośredniego 

spotkania kupujących z producentami. Na Jarmarku Smaku można było kupić ekologiczne 

miody i makarony. Poza tym na straganach były dostępne oleje tłoczone na zimno, świeżo 

wyciskane soki i wędliny. Coś dla siebie znaleźli także zwolennicy rękodzieła. 

9. Realizacja produktu Strategii Marki Miasta Bełchatowa pn. 

Festiwal Re:Aktor 

31 maja 2025 r. na błoniach przy 

Muzeum Regionalnym w Bełchatowie 

odbył się Festiwal Re:Aktor – Miejski Dzień 

Dziecka. Wydarzenie upłynęło pod 

hasłem: „Historia jak z bajki”.  

Atrakcji dla całych rodzin było co 

niemiara. Konkursy, dawne gry i zabawy, 

dmuchańce, turniej rycerski i 

laboratorium alchemika. A do tego występy, nauka starodawnych rzemiosł oraz królewska 

gra w szachy. Zabawa na miejskim Dniu Dziecka była znakomita. 

Festiwal Re:Aktor to bez wątpienia jedna z najbardziej wyczekiwanych przez 

najmłodszych bełchatowian imprez w roku. Każdego roku wydarzenie ma inny motyw 

przewodni. W tym roku wszystkie atrakcje nawiązywały do historii oraz bajek. A to w 

związku z obchodzonym przez Bełchatów jubileuszem 100-lecia odzyskania praw miejskich 

oraz 1000-leciem Królestwa Polskiego.  
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Bez wątpienia ciekawostką był skansen na kółkach – Teatr Wagabunda. Dzięki nim 

można było zobaczyć, jak wyglądało domostwo sprzed lat, a także stare narzędzia 

rzemieślnicze. Śmiałkowie wypróbowali swoich sił w dawnych grach i zabawach oraz 

sprawdzili jak się kiedyś żyło. Można było zobaczyć dawną pralnię, podkowiarnię, 

gałganiarnię i mydlarnię. Nie zabrakło szatkowania oraz kiszenia kapusty, wyrabiania 

garnków, młócenia i mielenia ziarna. Najmłodsi mogli m.in. strzelać z procy, grać na piłach 

i ścigać się w workach. 

10. Muzyczne popołudnie z Orkiestrą i gośćmi 

1 czerwca 2025 r. w centrum miasta wystąpiła Miejska Orkiestra Dęta Bełchatów – 

Grocholice wraz z zaprzyjaźnionymi wokalistami oraz uczniami bełchatowskiej Państwowej 

Szkoły Muzycznej.  

Nie zabrakło utworów poważnych i klasyki, ale również lżejszego repertuaru. 

Usłyszeliśmy m.in. Musette, suitę Dziadek do Orzechów, Hallelujah, a także melodię z 

bajki Mała Syrenka czy muzykę z filmu Piraci z Karaibów. Były indywidualne popisy, ale też 

występy zespołowe. Skrzypce, klarnety, gitary, saksofon, flet poprzeczny, akordeon i 

perkusja – to instrumenty, na których zagrali uczniowie. 
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11. Dzień Patrona Miasta – Świętego Jana Pawła II 

Główne obchody Dnia Patrona Miasta – 

świętego Jana Pawła II, przypadły na 15 

czerwca 2025 r. Rozpoczęły się one 

złożeniem kwiatów pod pomnikiem Papieża 

Polaka. Następnie w ogrodach parafii pw. 

Narodzenia Najświętszej Maryi Panny przy 

ul. Kościuszki została odprawiona msza św. 

w intencji bełchatowian. Nabożeństwu, 

które rozpoczęło się w samo południe, 

przewodniczył bp Piotr Kleszcz. 

Z kolei popołudniowa część obchodów zbiegła się ze świętowanym Dniem Rodziny. O 

godz. 15:30 z placu Narutowicza wyruszył Marsz dla Życia i Rodziny pod hasłem: 

„Przyszłość dzieci w naszych rękach”. Uczestnicy marszu przeszli ulicami Kwiatową, 1 Maja 

oraz Kościuszki, by dotrzeć do ogrodów parafii farnej. To właśnie tam tradycyjnie już 

odbył się piknik rodzinny. 

Podczas kilkugodzinnej zabawy atrakcji 

nie zabrakło. W parafialnych ogrodach 

rozstawione były także stoiska promujące 

różne programy skierowane do rodzin, m.in. 

Bełchatowską Kartę Rodziny czy ogólnopolską 

Kartę Dużej Rodziny. Zaprezentowały się 

także miejskie jednostki kulturalne, placówki 

społecznej. A wszystko w iście piknikowej 

atmosferze. Były gry i zabawy z animatorami 

dla najmłodszych czy plenerowy grill. 

Stałym punktem bełchatowskiego 

pikniku rodzinnego są także koncerty. Jako 

pierwsi na scenie zaprezentowali się laureaci 

IX Archidiecezjalnego Dziecięcego Festiwalu 

Piosenki Papieskiej i Religijnej „Santo 

Subito”. 

Po laureatach festiwalu „Santo Subito” dla uczestników pikniku zaśpiewał zespół 

„Andante” z III Liceum Ogólnokształcącego. Na koniec uczestnicy pikniku mogli zaś 

wysłuchać „Osiem błogosławieństw” w wykonaniu bełchatowskich wokalistów. 
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12. Wianki nad Rakówką 

Na 21 czerwca przypada pierwszy dzień 

lata, czyli tak zwane sobótki, Noc Kupały. 

To najdłuższy dzień w roku i zarazem 

najkrótsza noc w roku, z którą związanych 

było wiele obrzędów. Świętowali 

także Bełchatowianie - na błoniach przy 

Muzeum Regionalnym odbyła się plenerowa 

impreza „Wianki nad Rakowką”, na którą 

zaprosił mieszkańców Prezydent Patryk 

Marjan. 

Podczas wydarzenia „Wianki nad Rakówką” można było nauczyć się plecenia wianków. 

Jak je wyplatać podpowiadali fachowcy, którzy służyli też pomocą i radą. Chętnych, by 

przygotować swój wianek, było wielu. Mieszkańcy mogli również posłuchać ciekawych 

pogadanek o ziołach. Było też muzycznie i tanecznie. Najpierw wystąpiła kapela 

Bełchatowianie, którzy zagrali muzykę ludową. Później była potańcówka pod gołym 

niebem. Z kolei około godz. 20:00 odbyło się wspólne puszczanie wianków nad Rakówką. 

Na zakończenie mieszkańcy mieli okazję, aby zobaczyć pokaz led show.  
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13.  Cykl wydarzeń „Osiedlowe lato w mieście” 

Bełchatowskie „Osiedlowe lato w 

mieście” to cykliczny program 

wakacyjnych wydarzeń plenerowych, który 

na stałe wpisał się w miejski kalendarz. 

Projekt realizowany był w formule 

niedzielnych pikników osiedlowych w godz. 

16:00 – 20:00. W 2025 roku spotkaliśmy się 

m.in. na osiedlach: Grocholice, Binków, 

Okrzei oraz w centrum – na Placu 

Narutowicza. Taka rotacyjna formuła umożliwiła dotarcie do szerokiego grona 

mieszkańców i równomierne ożywienie przestrzeni miejskich. 

Wydarzenia były realizowane przy 

współpracy z licznymi partnerami – 

instytucjami kultury i sportu, organizacjami 

pozarządowymi oraz lokalnymi 

przedsiębiorstwami. Dzięki temu oferta była 

zróżnicowana i dopasowana do różnych 

odbiorców.  

Program „Osiedlowego lata w mieście” 

koncentrował się na aktywnościach 

rekreacyjnych i edukacyjnych. Ważnym 

elementem wydarzenia stanowi jego 

bezpłatny charakter, co zwiększa 

dostępność. Oferta była na tyle różnorodna, 

co dodatkowo wzmocniło 

międzypokoleniowy charakter wydarzenia. 
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Istotnym elementem cyklu była 

edukacja ekologiczna. W 2025 roku 

odsłonami „Osiedlowego lata w mieście” 

były działania realizowane pod hasłem 

„Popołudnia z ekologią”. W ramach projektu 

dofinansowanego z Powiatu Bełchatowskiego 

mieszkańcy mogli m.in. obejrzeć dwa 

spektakle teatralne: „Bajczna Fiesta” 

Teatru Kultureska oraz „Kulturka w naturze” 

zrealizowany przez Cudosferę. 

W ramach „Osiedlowego lata w 

mieście” odbyły się również dwie zbiórki 

elektrośmieci. Na Placu Narutowicza stanął 

specjalny pojemnik, do którego 

bełchatowianie przynieśli stary, zepsuty lub 

niepotrzebny sprzęt elektroniczny. Za 

oddany sprzęt elektryczny bądź elektroniczny 

mieszkańcy dostali roślinę doniczkową. 

Oprócz ekologicznych rozrywek, podczas osiedlowych pikników nie zabrakło także 

innych atrakcji: różnorodnych gier, animacji, warsztatów. Każde ze spotkań było też 

okazją, by spróbować różnych aktywności sportowych czy nauczyć się tańczyć.  

„Osiedlowe lato w mieście” terminarz: 

6 lipca – os. Grocholice 

20 lipca – os. Binków 

27 lipca – Plac Narutowicza – spektakl „Bajeczna Fiesta” Teatr Kultureska 

3 sierpnia – os. Okrzei 

10 sierpnia – Plac Narutowicza – spektakl „Kulturka w naturze” Cudosfera 

17 sierpnia – os. Dolnośląskie 

24 sierpnia – Plac Narutowicza  
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14.  Miejskie potańcówki 

W 2025 roku w Bełchatowie rozwijała się formuła wydarzeń plenerowych skierowanych 

do mieszkańców, w tym miejskich potańcówek. Inicjatywa ta, organizowana na Placu 

Narutowicza stała się jednym z najbardziej rozpoznawalnych elementów letniej oferty 

miasta.  

Plac Narutowicza zmieniał się w taneczny parkiet kilkukrotnie (25 lipca, 8 sierpnia, 14 

sierpnia, 31 sierpnia, 5 września, 19 września). Za oprawę muzyczną odpowiadali lokalni 

dj, którzy prezentowali repertuar łączący różne style muzyczne – od przebojów lat 80. i 

90. poprzez współczesne hity. Dzięki temu wydarzenia miały charakter międzypokoleniowy 

i były dostępne dla szerokiego grona odbiorców. Miejskie potańcówki funkcjonowały jako 

wydarzenia samodzielne, ale również towarzyszyły innym wydarzeniom takim jak Wianki 

nad Rakówką oraz Festiwal Sztuki Jabłka.  

Miejskie potańcówki cieszyły się dużym zainteresowaniem. Rok 2025 potwierdził, że 

były to wydarzenia, których popularność wciąż rośnie, a pozytywny odbiór społeczny 

wskazuje na potrzebę rozwijania tego typu inicjatyw.   



 

19 
 

15.  Koncert „Wyśpiewajmy pamięć” 

1 sierpnia 2025 r., Bełchatowianie 

uczcili bohaterów sierpnia 1944 roku. Część 

patriotyczna miejskich obchodów 

rozpoczęła się o godz. 16:50 na terenie 

parafii pw. NNMP przy ul. Kościuszki. Przy 

pomniku stanęła warta honorowa, a 

punktualnie w godzinę „W” zawyły syreny. 

Wtedy też na moment miasto symbolicznie 

się zatrzymało. Uczestnicy uroczystości 

wspólnie odśpiewali hymn państwowy. 

Wydarzeniem towarzyszącym uroczystościom był koncert zatytułowany „Wyśpiewajmy 

pamięć”. Ze względu na alerty pogodowe odbył się on w sali teatralnej Miejskiego Centrum 

Kultury zamiast na Placu Narutowicza. To muzyczne spotkanie było okazją, by wspólnie z 

bełchatowskimi artystami, zaśpiewać piosenki i pieśni, które towarzyszyły podczas walki 

m.in. powstańcom warszawskim. Usłyszeliśmy m.in. „Warszawskie dzieci”, „Zośkę”, „Serce 

w plecaku”, „Deszcz, jesienny deszcz”. We wspólnym śpiewaniu pomogły bezpłatne 

śpiewniki, które były rozdawane podczas wydarzenia. 
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16.  Zakończenie wakacji w stylu retro 

Kataryniarz, bicykle, fotobudka i Cafe Kultura, a do tego gry i zabawy sprzed lat. W 

takim właśnie klimacie utrzymane było „Zakończenie wakacji w stylu retro”, do udziału, w 

którym 31 sierpnia 2025 roku zaprosił Prezydent Bełchatowa. 

Atrakcji było co niemiara. Bełchatowianie mogli między innymi poznać popularnego 

kataryniarza Jana z Warszawy. Katarynka i jej brzmienie rodem z lat dwudziestych 

ubiegłego stulecia, a do tego przeboje z tamtych lat, zachwyciły mieszkańców. 

Wśród atrakcji znalazły się również występy artystyczne miejskich stypendystów, 

pokazy taneczne oraz animacje rowerowe inspirowane dawnymi formami rozrywki. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się także elementy stylizowane na epokę retro, takie jak 

fotobudka, drukowana w formie jednostronicowej gazety, plenerowa kawiarenka. Z kolei 

dzieci mogły brać udział w warsztatach, grach i zabawach z dawnych lat, poznając w ten 

sposób tradycyjne formy spędzania wolnego czasu. W programie znalazły się również 

aktywności edukacyjne m.in. związane z historią miasta i symboliką herbu Bełchatowa. 

Kulminacyjnym punktem wydarzenia była wieczorna potańcówka. Przy dźwiękach 

muzyki z minionych dekad mieszkańcy wspólnie świętowali zakończenie wakacji. 
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17. Festiwal Sztuki Jabłka 

Przez trzy dni - 19–21 września 2025 r. Bełchatów wypełnił się sztuką, muzyką i 

jabłkowymi smakami. To były trzy dni pod znakiem różnorodnej kultury. Odbyły się 

warsztaty, spotkania w galeriach, były też koncerty i seanse filmowe. Bełchatowianie pobili 

także Rekord Polski w jednoczesnym jedzeniu jabłek. 

To była już dziewiąta odsłona Festiwalu Sztuki Jabłka. Tradycyjnie wspólnie z miastem 

zorganizowali go partnerzy. Wśród nich miejskie placówki kultury, ale też lokalne 

stowarzyszenie, bełchatowscy restauratorzy i firmy. 

Piątek 

Pierwszy, piątkowy dzień Festiwalu Sztuki Jabłka rozpoczął się od próby pobicia 

Rekordu Polski. Na błoniach przy Muzeum Regionalnym spotkało się ponad 1000 osób, by 

jednocześnie chrupać jabłka. Nad przebiegiem wydarzenia czuwał oficjalny sędzia z Biura 

Rekordów. Było radośnie, soczyście i głośno. I co najważniejsze udało się pobić 

dotychczasowy rekord. 

Tego samego dnia w południe w salonie przy ul. Czaplinieckiej 1 ruszyły spotkania z 

artystami, a także warsztaty rzemiosła artystycznego. Można było m.in. spróbować swoich 

sił w tworzeniu naczyń z glin, zobaczyć, na czym polega ręczne zdobienie, dowiedzieć się 

ciekawostek o różnych technikach 

malarskich. Wieczorem zaś, w tym samym 

miejscu, oficjalnie otwarta została wystawa 

„Sztuka do wnętrza”. Towarzyszył jej 

koncert Marty i Artura Młynarczyków oraz 

zespołu Tako. Wydarzenie to wspólnie z 

miastem przygotowała Fundacja ART 4 US.  
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W Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 

Publicznej odbyło się spotkanie pod nazwą 

Jabłecznik Literacki. Jego bohaterami byli 

bełchatowscy literaci: Anna Buczyńska, 

Zuzanna Dudkiewicz, Marta Kubiak-Kęsy 

oraz Antonii Zagara. Opowiedzieli oni o 

swojej twórczości, wydanych książkach i 

tomikach. Jabłecznik był okazją także 

okazją, aby dowiedzieć się, jak to wszystko 

się u nich zaczęło, jakie mają plany na przyszłość i co daje im tworzenie. 

Było też coś dla amatorów ludowych rytmów. Na Placu Narutowicza zaprezentowali 

się zagraniczni goście. Mowa o zespole Jura z naszego partnerskiego miasta Taurogi na 

Litwie. Występ był połączeniem tańca, śpiewu i muzyki na żywo. Zespół powstał w 1956 

roku z połączenia chóru mieszanego, 

zespołu tanecznego i orkiestry 

instrumentów ludowych. Od prawie 70 lata 

jednoczy miłośników tradycji litewskich i 

pielęgnuje tożsamość narodową młodego 

pokolenia. Jura występowała już w takich 

krajach, jak: Polska, Gruzja, Łotwa, 

Litwa, Włochy, Czechy, Austria, Słowacja. 

Jego występ bardzo ciepło przyjęli także 

bełchatowianie. 

Piątkowy wieczór zakończył się potańcówką pod chmurką. Tradycyjnie odbyła się 

ona Placu Narutowicza i zgromadziła zarówno młodzież, jak i starszych mieszkańców 

Bełchatowa. Z kolei ci, którzy chcieli pośpiewać, mogli skorzystać z karaoke „Wokalna 

szarlotka”, które odbyło się w Vinyl Pub&Cocktail. 

Sobota 

Sobotnia odsłona Festiwal Sztuki Jabłka upłynęła pod znakiem ceramiki, muzyki i 

kina. Najpierw były przeróżne artystyczne warsztaty, z których można było skorzystać w 

salonie przy ul. Czaplinieckiej 1. Była klasyczna ceramika, malarstwo sztalugowe, 

fotografia eksperymentalna i fotografia. 

Po południu w galerii MCK-u na odbył się finisaż wystawy ceramiki „Misski”. 

Prezentowane na niej były prace bełchatowianek, które tworzą pod okiem instruktor Alicji 

Przydrygi. Chwilę później w MCK Gigantach Mocy wystąpiła ludowa legenda, czyli Zespół 
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Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny. To ponad 100-osobowy skład, posiadający na 

swoim koncie ogrom nagród i wyróżnień. Było tradycyjnie, kolorowo, muzycznie. Występ 

połączył w sobie taniec, śpiew i muzykę na żywo. 

Na koniec zaś była okazja zobaczyć w plenerze filmowe wspomnienia objazdowego 

kina. Można było nie tylko powspominać, ale i zerknąć na stare projektory, dowiedzieć się, 

jakie były początki kina w Bełchatowie. Z kolei bełchatowianie, którzy chcieli pośpiewać i 

potańczyć, mieli dla siebie „Festiwalowy Rajski Beat”. 

Niedziela 

W niedzielę Festiwal Sztuki Jabłka rozpoczął się od finisażu Renaty Kaczmarek w galerii 

MCK Giganty Mocy. Jej prace to przede wszystkim połączenie tekstury i akryli. Obrazy 

prezentowane na wystawie podzielone były na trzy części, które przeniosły widzów w 

przepiękny malarski świat. Tu po finisażu, także w MCK Giganty Mocy, można było 

posłuchać koncertu uczestników Art Studio i Arty. Młodzi artyści zaśpiewali przeboje i hity z 

różnych muzycznych epok. Wieczorem natomiast ponownie przenieśliśmy się w świat kina. 

Na placu Narutowicza można było zobaczyć filmy przygotowane przez młodych studentów 

Szkoły Filmowej w Łodzi.  

Specjalne festiwalowe menu 

Przez cały weekend, właśnie w ramach Festiwalu Sztuki Jabłka, można było zjeść 

specjalne potrawy i desery. Ich motywem przewodnim było oczywiście jabłko. Wyjątkowe, 

jabłkowe menu serwowało dokładnie jedenaście lokali: Umami Sushi Bar 

Bełchatów, Pierogarnia Ola la, Restauracja i Hotel KUBUŚ, Restauracja Za Kulisami, Vinyl 

Pub & Cocktail Bełchatów, EBE Pizzeria, Niezły Bigos, Gościniec, Kawiarnia Paragraf, U 

Marysieńki, Restauracja Stara Kotłownia, Bistro Makaron i Kawa, Hotel Sport.  
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 Wernisaż wystawy Portret Bełchatowian 2025 

„Portret” to tytuł ekspozycji, na której swoje prace zaprezentowała 

bełchatowianka Katarzyna Forusińska-Pytek. Zdjęcia powstały podczas Festiwalu Sztuki 

Jabłka, a jej bohaterami byli uczestnicy wydarzenia. Wernisaż odbył się 5 grudnia 2025 r. w 

Gigantach Mocy. 

Wystawa była swoistą opowieścią o pięknie ukrytym w spojrzeniach i prostych gestach. 

To także fotograficzne świadectwo spotkania z drugim człowiekiem. Wszystkie prace to 

rezultat niezwykłej sesji, którą artystka wykonała podczas wrześniowego Festiwalu Sztuki 

Jabłka. Przed obiektywem artystki stanęli goście, którzy odwiedzili wystawę „Sztuka do 

Wnętrz”. Na ekspozycji można było zobaczyć fotograficzny ślad tych spotkań – wyjątkową 

twarz, charakterystyczne spojrzenie i ulotną chwilę zatrzymaną w kadrze. 

Fotografka opisuje swoją pracę z aparatem jako sposób patrzenia na ludzi z czułością. 

Wierzy, że w każdej osobie można dostrzec piękno, które najpełniej ujawnia się w prostych 

gestach i w stanie obecności „tu i teraz”. Jej „Portrety” stały się zatem nie tylko zapisem 

wizerunku, ale przede wszystkim refleksją nad ludzką naturą i emocjonalnością.  
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18.  Dni Papieskie 

Już po raz dwudziesty pierwszy Bełchatowianie uczestniczyli w Dniach Papieskich. 

Między 13 października a 9 listopada w naszym mieście odbył szereg wydarzeń, które 

poświęcone były patronowi Bełchatowa – św. Janowi Pawłowi II. 

Wszystko rozpoczęło się 13 października 2025 r. w parafii na os. Dolnośląskim została 

odprawiona msza św. w intencji miasta Bełchatowa i jego mieszkańców, następnie z 

tamtejszego kościoła wyruszył Różaniec Fatimski. Jego uczestnicy ulicami miasta przeszli 

pod pomnik św. Jana Pawła II przy Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny ul. 

Kościuszki. 

Kolejne wydarzenie miały miejsce 16 

października. Tradycyjnie rozpoczęły je 

„Serduszka dla Jana Pawła II” – to dzieci z 

bełchatowskich przedszkoli udekorowały 

teren przy pomniku papieża Polaka 

własnoręcznie przygotowanymi 

serduszkami. Tego samego dnia wieczorem 

mieszkańcy wzięli udział w Apelu 

Jasnogórskim. 

Podobnie, jak w latach poprzednich, także i podczas tegorocznych Dni 

Papieskich mieszkańcy mieli okazję spróbowania papieskich kremówek. Stragany ze 

słodkościami stanęły przy kościele farnym 19 października. Później obchody przeniosły się 

do parafii pw. NMP Nieustającej Pomocy na os. Olsztyńskim. Od wielu lat bowiem w trakcie 

Dni Papieskich wspominamy również błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszkę, 

kapelana „Solidarności”. 19 października, czyli w 41. rocznicę jego śmierci, delegacje 

złożyły wieńce pod tablicą upamiętniającą duchownego. Mszę św. w intencji Ojczyzny i 

ludzi pracy odprawił kard. Grzegorz Ryś. Ostatnim akcentem tego dnia była II Rodzinna 

Sztafeta bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 

Główne uroczystości Dni Papieskich odbyły się w środę 22 października. Delegacje oraz 

mieszkańcy złożyły kwiaty pod pomnikiem patrona naszego miasta. W parafii pw. 

Narodzenia NMP odprawiona została zaś msza św. w intencji mieszkańców Bełchatowa 

przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II.    
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19. Turniej Esportowy FC25 o Puchar Prezydenta Miasta 

Bełchatowa 

18 października 2025 r. w Bełchatowie królował e-sport. W turnieju zmierzyło się 

prawie 130 miłośników gier komputerowych i piłki nożnej, by powalczyć o Puchar 

Prezydenta Miasta Bełchatowa. Rywalizacja była zacięta, a doping kibiców gorący. 

Sportowych emocji nie brakowało. 

Była to już druga edycja turnieju esportowego. Podobnie, jak w 2024 roku, imprezę 

wspólnie z miastem zorganizowało Miejskie Centrum Sportu oraz Stowarzyszenie Esport 

Polska. Zainteresowanie wydarzeniem było ogromne. Tym razem do rywalizacji w Galerii 

Olimpia stanęło 128 zawodników – dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Każdy z uczestników bełchatowskich zawodów mógł wcielić się w swoich ulubionych 

piłkarzy, pokierować wirtualną drużyną i powalczyć o tytuł mistrza. Rozgrywki w FC 25 

toczyły się najpierw w fazie grupowej. Później zaś najlepsi zmierzyli się w fazie 

pucharowej. Jej zasady były niezwykle proste. Aby przejść dalej w drabince, trzeba było 

wygrać. Przegrany bowiem odpadał. Pytani o strategię, uczestnicy najczęściej odpowiadali, 

że nie przygotowali żadnej. Dla nich start to przede wszystkim świetna zabawa. 

Sporym zainteresowaniem cieszyła się także towarzysząca eturniejowi strefa retro. Do 

dyspozycji wszystkich chętnych były klasyki, które kształtowały historię gier wideo. Chodzi 

nie tylko o same gry, ale również sprzęt, na którym można było pograć. A więc m.in. 

Commodore 64, Atari 2600, Atari 65XE czy NES. 

20.  Inauguracja Roku Sportowego 

Inauguracja Roku Sportowego to wielkie wydarzenie dla wszystkich związanych z 

bełchatowskim sportem – zawodników, trenerów i działaczy. To fantastyczna okazja by 

pogratulować im ciężkiej pracy, sportowego ducha i znakomitych wyników. Każdego roku 
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Prezydent Miasta przyznaje nagrody tym, którzy z dumą i sukcesami reprezentują 

Bełchatów na sportowych arenach. Zarówno w kraju, jak i w Europie i na świecie. 

4 listopada 2025 roku prezydenckie 

nagrody powędrowały do 11 wybitnych 

bełchatowskich trenerów. To bowiem dzięki 

ich pracy i cennym wskazówkom, młodzi 

bełchatowscy sportowcy mogą pochwalić 

się znaczącymi sukcesami. Nagrodzeni nie 

kryli zadowolenia. Nie tylko z wyników 

swoich podopiecznych, ale także z faktu, 

że ich ciężka, trenerska praca została doceniona.  

Uroczystość była także wspaniałą okazją do uhonorowania wybitnych bełchatowskich 

sportowców. W tym roku Prezydent Patryk Marjan przyznał nagrody aż 57 osobom, które 

uprawiają przeróżne dyscypliny: od lekkiej atletyki, przez sporty walki i tenis ziemny, aż 

po jeździectwo. 

Prezydent Patryk Marjan uhonorował także osoby szczególnie zasłużone dla 

bełchatowskiego sportu medalami z okazji 100-lecia odzyskania przez Bełchatów praw 

miejskich. 

21.  Inauguracja Roku Kulturalnego 

Inauguracja, która 17 października 2025 r. odbyła się w miejskiej bibliotece, była także 

doskonałą okazją do nagrodzenia i podziękowania działaczom za ich dotychczasową pracę 

na rzecz bełchatowskiej kultury. 

Jak przed każdym sezonem, także i tym 

razem uroczystość inauguracyjna stała się 

okazją do wręczenia wyróżnień wybitnym 

przedstawicielom środowiska kultury. W 

tym roku Prezydent Patryk Marjan 

uhonorował w ten sposób dziesięciu 

bełchatowskich działaczy oraz Zespół Tańca 

Współczesnego „Progress”. 

Inauguracja roku kulturalnego była również okazją do wręczenia specjalnych medali z 

okazji 100-lecia odzyskania przez Bełchatów praw miejskich. Uhonorowani zostali nim 

wybitni przedstawiciele bełchatowskiej kultury. Wszyscy laureaci mogą poszczycić się 

znaczącym wkładem w rozwój kulturalny oraz artystyczny miasta. 
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Ostatnim akcentem inauguracji roku kulturalnego był mini recital Aleksandry Szurgot. 

Artystka przez lata była stypendystką Miasta Bełchatowa, aktualnie swoją artystyczną 

drogę realizuje między innymi w teatrze Muzycznym w Łodzi. 

22. Akcja pn. „Miejski Kalendarz Adwentowy” 

W grudniu 2025 Miasto Bełchatów zrealizowało w 

mediach społecznościowych akcję promocyjną w 

formie kalendarza adwentowego. Inicjatywa polegała 

na codziennym publikowaniu postów z pytaniami 

skierowanymi do mieszkańców, na które należało 

odpowiedzieć w komentarzach.  

Pytania dotyczyły szeroko pojętej tematyki 

miejskiej – obejmowały zarówno historię Bełchatowa, 

jak i charakterystyczne miejsca na jego terenie, 

lokalne instytucje czy działalność klubów sportowych. 

Dzięki temu uczestnicy mieli okazję nie tylko wziąć 

udział w zabawie, ale również poszerzyć swoją 

wiedzę o mieście i jego dziedzictwie.  

Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem i zaangażowała użytkowników, którzy 

chętnie brali udział w zabawie. W ramach podziękowania za aktywność oraz poprawne 

odpowiedzi, uczestnicy otrzymywali miejskie kalendarze. Działanie to promowało nie tylko 

i jego inicjatywy, ale także integrowało lokalną społeczność. 

23. Przedświąteczna wizyta w Szpitalu i Żłobku Miejskim 

W okresie poprzedzającym Święta 

Bożego Narodzenia w 2025 roku Prezydent 

Miasta Bełchatowa odwiedził Żłobek Miejski 

oraz oddział dziecięcy Szpitala 

Wojewódzkiego w Bełchatowie. Wizyta 

miała na celu wprowadzenie najmłodszych 

mieszkańców w świąteczny nastrój oraz 

przekazanie im serdecznych życzeń. 

Podczas spotkań Prezydent wręczał 

dzieciom miejskie maskotki w postaci jabłka – symbolu miasta.  
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24.  Miejski Jarmark Świąteczny 

Wszyscy, którzy 14 grudnia 2025 r. 

zawitali na Plac Narutowicza, mogli poczuć 

prawdziwie świąteczną atmosferę. Na 

kilkudziesięciu stoiskach wystawcy 

oferowali wyjątkowe bożonarodzeniowe 

artykuły. Od oryginalnych, często 

rękodzielniczych ozdób i prezentów, po 

świąteczne smakołyki oraz regionalne 

specjały. 

 Miejski Jarmark Świąteczny to nie tylko stragany. Nie brakowało także innych atrakcji. 

Kreatywne warsztaty dla dzieci, festiwal kolęd i pastorałek czy konkursy z nagrodami. 

Najmłodszym ogromną radość sprawiły anioły na szczudłach, wesoły renifer oraz Grinch. 

Strzałem w dziesiątkę okazał się także świąteczny domek, w którym dzieci mogły 

spotkać Mikołaja z elfami. 

Od lat tradycją miejskiego jarmarku są kreatywne warsztaty, podczas których najmłodsi 

bełchatowianie mogli własnoręcznie wykonać przepiękne dekoracje. Było dekorowanie 

pierników, robienie ozdób czy stroików. 

Niezwykłą atmosferę Miejskiego 

Jarmarku Świątecznego podkreśliły 

wyjątkowe bożonarodzeniowe iluminacje 

oraz ozdoby. O godzinie 17:00 rozbłysła 

miejska choinka, na której światełka zapalili 

wiceprezydenci Wojciech Piasecki i 

Agnieszka Ludwiczak-Maszewska. Chwilę 

wcześniej złożyli też życzenia wszystkim 

zgromadzonym na Placu Narutowicza. 
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Ostatnim punktem jarmarku było zaś „Wigilijne Przebudzenie”, czyli kolędowania z 

MCK-iem. Na scenie Gigantów Mocy wystąpili artyści z Miejskiego Centrum Kultury: Chór 

UTW „Pasjonata”, Chór dziecięcy „Cantabile”, Absolwenci oraz Grupa Teatralna UTW 

„Teatr Bez Masek”. 

25.  Miejski Sylwester 

Po kilkuletniej przerwie na Plac Narutowicza powrócił plenerowy miejski sylwester. Do 

wspólnej zabawy Bełchatowian zaprosił Prezydent Patryk Marjan. Decyzja okazała się 

strzałem w dziesiątkę. 31 grudnia 2025 r. w centrum miasta pojawiły się bowiem tłumy 

mieszkańców, którzy chcieli razem powitać nowy rok. 

Zabawa rozpoczęła się o godz. 22:00. Dyskotekę pod gwiazdami poprowadził DJ Manki. 

Punktualnie o północy niebo rozświetlił pokaz laserów. Był to idealny moment do złożenia 

noworocznych życzeń przez Prezydenta Miasta Bełchatowa Patryka Marjana. 
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26.  Uroczystości i rocznice patriotyczne  

Wydział Promocji Kultury i Sportu realizuje również zadania związane z 

przygotowaniem i organizacją uroczystości patriotycznych o charakterze lokalnym, 

koordynując obchody najważniejszych rocznic i świąt państwowych, takich jak rocznica 

wybuchu powstania styczniowego, Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Święto 

Narodowe Trzeciego Maja, rocznica wybuchu powstania warszawskiego, uroczystości 

wrześniowe upamiętniające wydarzenia II wojny światowej, Narodowe Święto 

Niepodległości.  

Szczególny charakter miały w 2025 roku uroczystości wrześniowe, które zostały 

uświetnione przez żołnierzy z 25 Brygady Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa 

Mazowieckiego. Ich obecność podkreśliła rangę wydarzenia oraz nadała obchodom 

podniosły wymiar.  

W ramach działań skierowanych do mieszkańców tuż przed Świętem Flagi przygotowano 

i dystrybuowano flagi państwowe, natomiast z okazji rocznicy tzw. krwawej niedzieli – 

Rzezi Wołyńskiej przygotowane zostały naklejki symbolizujące kwiat lnu. W realizację obu 

akcji, wspólnie z Prezydentem Miasta Bełchatowa, aktywnie włączyli się harcerze. 
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Wydział wspiera również organizację wydarzeń związanych m.in. z rocznicami: 

utworzenia Armii Krajowej, powstania Solidarności, powstania Polskiego Państwa 

Podziemnego oraz wprowadzenia stanu wojennego.  

Działania wydziału obejmują m.in. współpracę z instytucjami, organizacjami oraz 

zapewnienie odpowiedniej oprawy ceremonialnej i promocyjnej (przygotowanie plakatów i 

zaproszeń). Organizacja tego typu uroczystości stanowi istotny element pielęgnowania 

dziedzictwa kulturowego oraz kształtowania postaw patriotycznych wśród mieszkańców. 

27. Usługa promocyjna wykonana dla Miasta Bełchatowa 

W 2025 roku podobnie jak w latach ubiegłych Miasto Bełchatów zawarło umowy na 

wykonanie usług promocyjnych podczas rozgrywek sportowych. W ciągu całego roku 

zawarte zostały dwie takie umowy.  

Pierwszym podmiotem był Klub Piłki Siatkowej SKRA Bełchatów S.A., z którym 

Prezydent Miasta Bełchatowa podpisał umowę 8 lipca 2025 r. Umowa obowiązywała do 28 

grudnia 2025 r. przedmiotem umowy było wykonanie usługi promocyjnej dla Miasta 

Bełchatowa podczas meczów piłki siatkowej rozgrywanych w ramach Plus Ligi, 

zorganizowanych przez Polską Ligę Siatkówki lub w ramach rozgrywek organizowanych 

przez Polski Związek Piłki Siatkowej. W związku z realizacją postanowień powyższej umowy 

Klub wykonał następujące zadania: 

• zamieścił logotyp miasta na biletach oraz materiałach promocyjnych, 

• wyemitował, w trakcie meczów organizowanych w roli gospodarza, logotyp i 

przekaz promocyjny Miasta Bełchatowa na bandach elektronicznych, bandach 

stałych i na telebimie, 

• zamieścił na oficjalnej stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych 

logotyp promocyjny Miasta Bełchatowa wraz z odnośnikiem do strony internetowej 

Miasta, 

• umieścił logotyp promocyjny Miasta Bełchatowa na ściance prasowej podczas 

pomeczowych konferencji prasowych, 

• umieścił logotyp Miasta Bełchatowa na strojach meczowych pierwszej drużyny w 

miejscu ustalonym przez obie strony,  

• zlecił wygłaszanie przez spikera i odtwarzanie podczas meczów organizowanych w 

roli gospodarza informacji przekazanych przez Miasto (przed i w przerwie meczu), 

• przekazał do mediów informację o współpracy z Miastem Bełchatów, 
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• umieścił w obiekcie, w którym rozgrywane były mecze organizowane w roli 

gospodarza banerów z logotypem Miasta Bełchatowa. 

Kolejna umowa została podpisana przez Prezydenta Miasta Bełchatowa 9 lipca 2025 r. z 

Górniczym Klubem Sportowym Sp. z o.o. Przedmiotem umowy było wykonanie usługi 

promocyjnej dla Miasta Bełchatowa podczas meczów piłki nożnej organizowanych przez 

Polski Związek Piłki Nożnej. Również w tym przypadku umowa obowiązywała do 28 grudnia 

2025 r. W ramach umowy Klub był zobowiązany do: 

• zamieszczenia logotypu miasta na biletach oraz materiałach promocyjnych, 

• wyemitowania, w trakcie meczów organizowanych w roli gospodarza, logotypu i 

przekazu promocyjnego Miasta Bełchatowa na bandach elektronicznych, bandach 

stałych lub na telebimie, 

• zamieszczenia na oficjalnej stronie internetowej oraz w mediach 

społecznościowych logotypu promocyjny Miasta Bełchatowa wraz z odnośnikiem do 

strony internetowej Miasta, 

• umieszczenia logotypu promocyjnego Miasta Bełchatowa na ściance prasowej 

podczas pomeczowych konferencji prasowych, 

• umieszczenia logotypu Miasta Bełchatowa na strojach meczowych pierwszej drużyny 

w miejscu ustalonym przez obie strony,  

• wygłaszania przez spikera i odtwarzania podczas meczów organizowanych w roli 

gospodarza informacji przekazanych przez Miasto (przed meczem i w przerwie 

meczu), 

• przekazania do mediów informacji o współpracy z Miastem Bełchatów, 
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• umieszczenia w obiekcie, w którym rozgrywane były mecze organizowane w roli 

gospodarza banerów z logotypem Miasta Bełchatowa.  

28. Projekt ekologiczny – „Edukacja ekologiczna mieszkańców 

Bełchatowa – segreguj, oszczędzaj, dbaj!” dofinansowany ze 

środków WFOŚiGW w Łodzi 

Wycieczka do Dobronianki 

W 2025 roku mieszkańcy Bełchatowa mieli okazje uczestniczyć w wyjątkowej 

wycieczce edukacyjno-rekreacyjnej do Dobronianki – miejsca, które łączy kontakt z natura 

z atrakcyjna forma spędzania czasu dla całych rodzin. Wydarzenie zostało zorganizowane 

przez miasto w ramach działań promujących edukacje ekologiczna oraz aktywne formy 

wypoczynku.  

Wyjazd odbył się 13 września 2025 r. uczestnicy wyruszyli w godzinach porannych, a 

powrót zaplanowano na popołudnie, co pozwoliło na pełne wykorzystanie dnia. W 

inicjatywie mogły wziąć udział dzieci w wieku od 4 do 12 lat wraz z opiekunami. 

Zainteresowanie wydarzeniem było bardzo duże – przygotowano 150 miejsc, a o udziale 

decydowała kolejność zgłoszeń.  

Głównym celem wycieczki była wizyta w mini zoo Dobronianka, gdzie uczestnicy 

mogli zobaczyć blisko 50 gatunków zwierząt. Kontakt z przyroda stanowił nie tylko 

atrakcje, ale przede wszystkim ważny element edukacyjny – dzieci miały okazje poznać 

różnorodność świata zwierząt oraz dowiedzieć się więcej o potrzebie ochrony środowiska 

naturalnego.  
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Wycieczka okazała się wartościową inicjatywą integrującą lokalna społeczność. Była 

nie tylko okazją do wspólnego spędzania czasu, ale również do zdobycia wiedzy i 

budowania świadomości ekologicznej. Tego typu działania pokazują jak ważne jest łączenie 

edukacji z atrakcyjną formą rekreacji, szczególnie w przypadku najmłodszych 

mieszkańców miasta.  

Konkurs fotograficzny „Zielony Bełchatów naturalnie” – IV edycja 

Czwarta edycja konkursu 

fotograficznego „Zielony Bełchatów 

naturalnie” stanowiła element działań 

promujących walory przyrodnicze oraz 

świadomość ekologiczną mieszkańców. 

Konkurs angażował zarówno amatorów 

fotografii, jak i bardziej doświadczonych 

pasjonatów.  

Celem konkursu było uchwycenie piękna lokalnej przyrody oraz zwrócenie uwagi na 

znaczenie terenów zielonych w przestrzeni miejskiej. Uczestnicy mieli za zadanie 

zaprezentować Bełchatów jako miejsce harmonijnego współistnienia miasta i przyrody – 

poprzez fotograficzną prezentację parków, skwerów. Konkurs skierowany był do szerokiego 

grona odbiorców – młodzieży i osób dorosłych, co umożliwiło prezentację różnorodnych 

perspektyw i wrażliwości artystycznej uczestników. 

Nadesłane na konkurs prace charakteryzowały się wysokim poziomem artystycznym 

oraz dużą różnorodnością tematyczną. Uczestnicy wykazywali się kreatywnością w 
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interpretacji tematu przewodniego, prezentując zarówno rozległe krajobrazy, jak i 

subtelne ujęcia przyrody w codziennym otoczeniu. 

Zwieńczeniem przedsięwzięcia było uroczyste ogłoszenie wyników oraz wręczenie 

nagród laureatom. Najlepsze prace zostały zaprezentowane na wystawie pokonkursowej, 

która stanowiła dodatkową formę promocji zarówno uczestników, jak i walorów 

przyrodniczych Bełchatowa. 

Akcja „Las od podszewki” 

28 września 2025 r. teren Szkółki leśnej Borowiny należącej do Nadleśnictwa 

Bełchatów zamienił się w przestrzeń edukacji, integracji i dobrej zabawy. Wydarzenie 

zostało przygotowane przez miasto we współpracy z leśnikiem i stanowiło kolejną odsłonę 

działań proekologicznych skierowanych do mieszkańców.  

Celem akcji było zwiększenie świadomości ekologicznej oraz pokazanie, że troska o 

środowisko może iść w parze z atrakcyjną formą spędzania czasu. Program wydarzenia 

został skonstruowany w taki sposób, aby angażować zarówno dzieci, młodzież, jak i 

dorosłych.  

Uczestnicy wydarzenia mogli 

wziąć udział w licznych atrakcjach o 

charakterze edukacyjnym i 

integracyjnym. Dużym 

zainteresowaniem cieszył się quiz 

ekologiczny, w którym rywalizowało 

siedem drużyn. Konkurs sprawdzał 

wiedzę z zakresu przyrody i ochrony 

środowiska, a jego forma sprzyjała 

nauce poprzez zabawę. Na najlepszych czekały nagrody, w tym sprzęt elektroniczny oraz 

miejskie gadżety.  

Istotnym elementem wydarzenia były także warsztaty prowadzone przez leśników. 

Uczestnicy mieli okazje stworzyć własne „lasy w słoiku” – miniaturowe ekosystemy, które w 

przystępny sposób ukazywały zależności występujące w przyrodzie.  

Dodatkowo przygotowano zwiedzanie szkółki leśnej. Całość wydarzenia uzupełniło 

ognisko. Akcja wpisała się w szerszą strategię Bełchatowa, który konsekwentnie rozwija 

działania na rzecz ochrony środowiska.  
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Tablice w Jabłoniowym Sadzie 

Dzięki pozyskanym środkom miasto mogło zakupić dwie plenerowe tablice 

edukacyjne, które zostały zamontowane w Jabłoniowym Sadzie. Działanie zostało 

skierowane przede wszystkim do dzieci i miały na celu w przystępny i angażujący sposób 

przybliżyć zagadnienia związane z przyrodą i ochroną środowiska. 

Tablice mają formę interaktywną, dzięki czemu zachęcają najmłodszych do 

aktywnego poznawania treści poprzez zabawę i samodzielne odkrywanie informacji. 

Umieszczenie tablic w Jabłoniowym Sadzie pozwoliło połączyć edukację ekologiczną z 

bezpośrednim kontaktem z naturą.  

Wydawnictwa ekologiczne – książeczka „Szlakiem Zielonego 

Bełchatowa” oraz mapa walorów przyrodniczych 

W ramach realizowanego projektu ekologicznego opracowano dwa wydawnictwa. 

Pierwsze z nich to książeczka – komiks pn. „Szlakiem Zielonego Bełchatowa”, która 

opowiada historię Maxa korzystającego z uroków zielonych terenów miejskich. Komiks w 

przystępny i atrakcyjny sposób przybliża najmłodszym zagadnienia związane z ochroną 

środowiska, segregacją odpadów oraz dbaniem o przyrodę. 
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Drugim wydawnictwem była mapa 

walorów przyrodniczych miasta Bełchatowa. 

Publikacja została przygotowana w formie 

przejrzystej i atrakcyjnej graficznie mapy, 

zawierającej fotografie lokalnych terenów 

zielonych, ścieżek rekreacyjnych oraz 

miejsc sprzyjających aktywnemu 

wypoczynkowi. 

Mapa przedstawia przede m.in. obszary 

parkowe, zbiorniki wodne, miejsca 

spacerowe oraz infrastrukturę rekreacyjną, 

zachęcając mieszkańców – w tym rodziny z dziećmi – do poznawania przyrody w 

najbliższym otoczeniu.  

29. Współorganizacja wydarzeń 

Koncert Noworoczny 

Początek 2025 roku w Bełchatowie był uczczony w wyjątkowy sposób. W otoczeniu 

dźwięków tradycyjnych polskich kolęd i pastorałek, 5 stycznia 2025 r. w MCK Gigantach 

Mocy odbył się Koncert Noworoczny pt. „Kolędy Pospieszalskich”.  

Wydarzenie rozpoczęło się od wręczenia statuetek, dla tych którzy w 2024 roku 

najmocniej angażowali się w działalność na różnych polach społecznej aktywności i 

pomocy. Mowa o laureatach tytułów Dobrodziej i Wolontariusz Roku. Chwilę później na 
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scenie gościnnie wystąpił chór „Kantylenka”, a zaraz po nim gwiazda wieczoru rodzina 

Pospieszalskich. 

II Kongres Młodzieży w Bełchatowie 

19 marca 2025 r. Bełchatów ponownie stał się miejscem ważnej debaty o przyszłości 

młodego pokolenia. Kongres pn. „Nasza wspólna przyszłość” został zorganizowany w MCK 

Gigantach Mocy przez Młodzieżową Radę Miejską przy wsparciu Biura Rady Miejskiej oraz 

Wydziału Promocji Kultury i Sportu, zgromadził blisko 500 ósmoklasistów, którzy stanęli 

przed wyborem dalszej ścieżki edukacyjnej.  

Podczas wydarzenia swoją ofertę zaprezentowały szkoły ponadpodstawowe z 

Bełchatowa oraz regionu, w tym placówki z Kleszczowa, Zelowa i Piotrkowa 

Trybunalskiego. Uczestnicy mieli możliwość bezpośredniego zapoznania się z kierunkami 

kształcenia, atmosferą w szkołach oraz dodatkowymi inicjatywami edukacyjnymi.  

Kongres miał formę swoistych targów edukacyjnych – młodzież mogła odwiedzać 

swoista szkół, rozmawiać z uczniami i nauczycielami, a także zadawać pytania dotyczące 

rekrutacji i oferty dydaktycznej. Takie rozwiązanie umożliwiło zdobycie kompleksowej 

wiedzy w jednym miejscu. 

Istotnym elementem wydarzenia była obecność doradców zawodowych oraz 

instytucji wspierających rozwój młodzieży, takich jak Ochotniczy Hufiec Pracy, 

Młodzieżowe Centrum Karier czy Centrum Kształcenia Zawodowego. Dzięki temu uczestnicy 

mogli uzyskać praktyczne wskazówki dotyczące wyboru ścieżki edukacyjnej i przyszłej 

kariery zawodowej.  

Zainteresowanie kongresem było bardzo duże, a uczestnicy pozytywnie ocenili jego 

formułę. Dla wielu uczniów udział w wydarzeniu pomógł uporządkować wiedzę i 

sprecyzować plany na przyszłość. Głównym celem wydarzenia było zapewnienie młodzieży 

dostępu do rzetelnych informacji i to się udało.  
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African Music School z koncertem w Bełchatowie 

10 sierpnia 2025 r. w ramach letniego cyklu wydarzeń „Osiedlowe lato w mieście” w 

Bełchatowie odbył się wyjątkowy koncert uczniów African Music School, który zgromadził 

liczną publiczność na Placu Narutowicza. Wydarzenie zostało zorganizowane pod hasłem 

„S.O.S. Bełchatów dla Afryki” stało się nie tylko muzycznym spotkaniem kultur, ale również 

ważną inicjatywą o charakterze społecznym i charytatywnym.  

Na scenie zaprezentowali się młodzi 

artyści z Republiki Środkowoafrykańskiej, którzy 

zachwycili publiczność energią, autentycznością 

i wysokim poziomem artystycznym. Ich 

repertuar obejmował utwory łączące 

afrykańskie rytmy z elementami jazzu i reggae, 

tworząc barwne i poruszające widowisko 

muzyczne.  

Integralną częścią wydarzenia było 

stoisko z afrykańską kawą, z którego dochód 

przeznaczono na dalszy rozwój szkoły. Dzięki 

temu koncert stał się także okazją do wsparcia 

konkretnej inicjatywy pomocowej i 

zaangażowania mieszkańców w działania 

charytatywne.  

Koncert African Music School spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem 

uczestników i stanowił jedno z najbardziej oryginalnych wydarzeń sezonu letniego w 

mieście. Był nie tylko atrakcyjną propozycją artystyczną, ale również ważnym 

doświadczeniem budującym wrażliwość społeczną oraz otwartość na inne kultury.   

Parafiada 

7 września 2025 r. wielu bełchatowian postanowiło spędzić na Parafiadzie. To 

wydarzenie co roku organizowane przez parafia NMP Matki Kościoła i św. Barbary na os. 

Dolnośląskim w Bełchatowie. I zawsze cieszy się dużym zainteresowaniem.  
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Z zaproszenia do udziału w wydarzeniu skorzystały również miejskie jednostki, które 

wraz z miastem wystawiły swoje stoiska promocyjne.  

Wycieczka dla mieszkańców do EC1 

Miasto zorganizowało bezpłatną wycieczkę 

edukacyjną dla dzieci i ich opiekunów do 

Centrum Nauki i Techniki EC1. Wydarzenie odbyło 

się 29 listopada 2025 r. i było skierowane do 

najmłodszych mieszkańców w wieku od 5 do 11 

lat, którym towarzyszył opiekun.  

Wyjazd stanowił kolejną inicjatywę miasta, 

będącą odpowiedzią na duże zainteresowanie 

wcześniejszą wycieczką. Program wizyty był 

bogaty i nastawiony na naukę poprzez zabawę. 

Uczestnicy rozpoczęli pobyt od seansu w 

nowoczesnym planetarium. Następnie dzieci wraz 

z opiekunami zwiedziły interaktywną przestań 

„Ulica Żywiołów”. Podczas kilkugodzinnego 

pobytu mogły samodzielnie eksperymentować oraz 

odkrywać prawa fizyki, chemii i przyrody poprzez specjalnie przygotowane stanowiska 

edukacyjne. Taka forma zajęć sprzyjała rozwijaniu ciekawości świata oraz aktywnemu 
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zdobywaniu wiedzy. Wyjazd był zorganizowany przez miasto w ramach realizacji „Planu 

Gospodarki Nieskoemisyjnej dla Miasta Bełchatowa na lata 2021-2030”. 

Akcja „Święty Mikołaj na Kresach” 

Uczniowie bełchatowskich szkół wraz z 

rodzicami, nauczycielami i wolontariuszami 

włączyli się w ogólnopolską akcję „Święty 

Mikołaj na Kresach”. Dzięki ich 

zaangażowaniu do polskich dzieci na 

Wileńszczyźnie trafiły tysiące paczek 

pełnych prezentów, żywności, środków 

chemicznych i słodyczy. 

To już ósma edycja przedsięwzięcia, zaś w 

Bełchatowie odbyła się po raz drugi. Zbiórki prowadzone były niemal we wszystkich 

miejskich szkołach i przedszkolach. Dzięki zaangażowaniu uczniów, ale też ich rodziców i 

nauczycieli udało się zebrać przeróżne artykuły. Od przyborów szkolnych, przez słodycze i 

długoterminową żywność, po książki, środki chemiczne i zabawki. Na Wileńszczyznę 

pojechało tysiące paczek. Zostały one przekazane dzieciom z dwóch polskich szkół – 

podstawówki w Kiwiszkach w rej. wileńskim, a także z gimnazjum w Rukojniach. 

Do Kiwiszek i Rukojni zawitała także delegacja z Bełchatowa. Spotkania z dziećmi, 

nauczycielami i koordynatorami akcji „Święty Mikołaj na Kresach” były pełne emocji i 

wzruszeń. Rodacy z Wileńszczyzny podkreślali, że otrzymane paczki są nie tylko realnym 

wsparciem, lecz także symbolem jedności i pamięci o wspólnych korzeniach. Choć dzieli 

nas wiele kilometrów, polskie tradycje i język pozostają dla nich niezwykle ważne i żywe. 

Dla szkolnej społeczności wizyta delegacji z centralnej Polski była wydarzeniem 

szczególnym. Uczniowie przygotowali występy artystyczne i taneczne, recytowali wiersze 

oraz wykonywali polskie utwory muzyczne. W ten sposób wyrazili, że Polska zajmuje w ich 

sercach wyjątkowe miejsce i pozostaje ważną częścią ich tożsamości. 

Dzień Wolontariusza  

5 grudnia 2025 r. to niezwykle ważna data dla wszystkich, którzy bezinteresownie 

pomagają oraz tych, którzy tę pomoc otrzymują. To Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. 

Z tej okazji w MCK Gigantach Mocy odbyło się spotkanie „Przestrzeń. Dialog. Wolontariat”, 

podczas którego miasto podziękowało uczniom bełchatowskich szkół, którzy angażują się w 

przeróżne akcje pomocowe. 
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Spotkanie pt. „Przestrzeń. Dialog. Wolontariat” dało jego uczestnikom możliwość 

rozmów, wymiany doświadczeń, a także czerpania z nich inspiracji do dalszych działań 

pomocowych. Sporym zainteresowaniem 

cieszyło się wystąpienie Pań: Elżbiety 

Jajczak oraz Magdaleny Zych, które od lat 

angażują się w akcję „Święty Mikołaj na 

Kresach”. Podzieliły się m.in. tym, jak 

udaje im się zarazić radością niesienia 

pomocy setki bełchatowian. Z kolei Pan 

Jacek Sztajerowski z ŚDS „Koniczynka” 

opowiadał młodym bełchatowianom o tym, 

co o wolontariacie sądzą ci, którzy pomoc otrzymują. 

Podczas spotkania nagrodzono dziewięciu najaktywniejszych młodych wolontariuszy. 

Laureaci „Uskrzydlonych aniołów” angażowali się w działania szkolnych kół wolontariatu. 

Ale nie tylko. Często pomagają także w innych, ogólnopolskich akcjach. 

Podczas spotkania poznaliśmy również laureatów „Pomocnej dłoni”, czyli konkursu 

plastycznego, który zorganizowała Szkoła Podstawowa nr 12 w Bełchatowie – organizator 

wydarzenia. Laureaci w swoich pracach pięknie pokazali, jak młodzi ludzie rozumieją 

wolontariat oraz ideę niesienia pomocy. 

Ostatnim punktem bełchatowskich obchodów Dnia Wolontariusza był występ chóru 

Kantylenka ze Szkoły Podstawowej nr 12, który wszystkich wprowadził w klimat 

zbliżającego się Bożego Narodzenia. 

Recital Pawła Kowalskiego w Bełchatowie 

21 grudnia 2025 r. w Bełchatowie odbył 

się wyjątkowy recital fortepianowy z 

udziałem wybitnego polskiego pianisty 

Pawła Kowalskiego. Artysta wystąpił 21 

grudnia w MCK Giganty Mocy, prezentując 

program zatytułowany „Od Chopina do 

muzyki filmowej”.  

Koncert cieszył się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców i 

miłośników muzyki klasycznej. Publiczność miała okazję wysłuchać szerokiego repertuaru 
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obejmującego zarówno dzieła Fryderyka Chopina, jak i kompozycje innych wybitnych 

twórców, m.in. Ignacego Paderewskiego, Wojciecha Kilara czy Krzysztofa Komedy.  

Wydarzenie stanowiło ważny punkt w kalendarzu kulturalnym miasta, umożliwiając 

mieszkańcom bezpośredni kontakt z muzyką na najwyższym poziomie oraz twórczością 

jednego z najbardziej uznanych polskich pianistów współczesnych. 

30.  Przedsięwzięcia objęte Honorowym Patronatem Prezydenta 

Miasta Bełchatowa w 2025 roku 

l.p. Wydarzenie Organizator 

1. XIV Turniej wigilijny ESPN Bełchatów 
Klub Sportowy EBE Sekcja Piłki Nożnej 

Bełchatów 

2. 
XVI edycja Biegu Noworocznego 

„InoTEM” 

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 

Łódzka Hufiec ZHP Reduta 

3. 

Regionalny Festiwal Kolęd i Pastorałek 

Boże Narodzenie 2025 – koncert 

laureatów 

Parafia Miłosierdzia Bożego, Szkoła 

Podstawowa nr 12 w Bełchatowie 
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4. 
16. edycja warsztatów „clicON – 

zamień granie na programowanie” 
Giganci Programowania Sp. z o. o. 

5. 
VI Integracyjno-Noworoczny Koncert 

Kolęd i Pastorałek 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

w Bełchatowie 

6. 

Marcin Ludew (BTF) - „Z ziemi i 

powietrza”, Krakowskie Towarzystwo 

Fotograficzne 

Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne 

7. 
IDIA.FOTO – „Spojrzenia” wystawa 

fotografii 
Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne 

8. 

X Jubileuszowe Otwarte Zawody 

Strzeleckie pn. „O Szablę Józefa 

Turczynowicza” 

Bełchatowski Klub Lekkoatletyczny Sekcja 

Strzelectwa Sportowego „Iglica” 

Bełchatów 

9. 

288. akcja honorowego krwiodawstwa 

Powiatowego Stowarzyszenia 

Honorowych Dawców Krwi przy 

Kopalni Bełchatów 

Powiatowe Stowarzyszenie Dawców Krwi 

przy Kopalni Bełchatów 

10. Bełchatowska e-liga Eryk Kępa 

11. 

X Konkurs wiedzy o Żołnierzach 

Wyklętych – Niezłomnych dla uczniów 

bełchatowskich szkół średnich 

Regionalne Towarzystwo Społeczno-

Kulturalne „ERSKA”, Centralne Archiwum 

Strzeleckie im. Gen. Dyw. Janusza 

Głuchowskiego 

12. 

Obchody 83. rocznicy powstania Armii 

Krajowej i 86. rocznicy egzekucji 

żołnierzy AK Rejon Bełchatów 

Światowy Związek Żołnierzy Armii 

Krajowej Koło w Bełchatowie 

13. 

V edycja Turnieju dla uczniów szkół 

średnich o Puchar Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie 

 

14. 
Koncert z okazji 100.lecia Kobiet w 

Policji 

Komenda Powiatowa Policji w 

Bełchatowie, Fundacja Bezpieczni 

15. 

Wystawy fotograficzne: Krystyny 

Małgorzaty Dołowskiej pt. „Powroty”, 

zbiorowa BTF-u pt. „Portret męski 

autoportret” 

Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne 
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16. Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

w Bełchatowie 

17. Miejski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
Ochotnicza Straż Pożarna Bełchatów – 

Grocholice 

18. Klub Pacjenta 
Fundacja „Z sercem do Pacjenta” Grupa 

American Heart of Poland 

19. 
Droga Krzyżowa ulicami Miasta 

Bełchatowa 

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 

Archidiecezji Łódzkiej oddział w 

Bełchatowie 

20. Rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego Fundacja Bezpieczni 

21. 
II Dzień Sportu ze Szkołą Mistrzostwa 

Sportowego 

Szkoła Mistrzostwa Sportowego w 

Bełchatowie 

22. 
Konkurs wiedzy o bezpieczeństwie w 

ruchu drogowym 
Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie 

23. 
XXIV Mistrzostwa Polski Leśników w 

Biegu na Orientację 
Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bełchatów 

24. 
„Bezpieczne wakacje” – zajęcia 

profilaktyczne 
Straż Miejska w Bełchatowie 

25. 

III Konferencja naukowo – techniczna 

„Rola jednostek konwencjonalnych w 

dobie ewolucji sektora 

energetycznego” 

Koło nr I OPt Stowarzyszenie Elektryków 

Polskich przy PGE GiEK S. A. Oddział 

Elektrownia Bełchatów 

26. 

Wystawy fotograficzne zbiorowe w 

Galerii „Na Piętrze” - „Światło i cień” 

oraz „Stawy milickie” 

Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne 

27. 
Piknik Rodzinny dla podopiecznych 

stowarzyszenia i ich rodzin 

Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób 

Niepełnosprawnych „Przystań” 

28. 
Marsz dla życia i rodziny – Przyszłość 

dzieci w naszych rękach 

Stowarzyszenie Rodzin 

Katolickich Archidiecezji Łódzkiej oddział 

w Bełchatowie 

29. Gala sportów walki One Punch III 
Klub Sportowy Gladiators Kickboxing 

Bełchatów 

30. 
IV Święto Hufca ZHP Reduta – „W 

poszukiwaniu gwiazd” 

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 

Łódzka Hufiec ZHP Reduta 
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31. 
III Mistrzostwa Bełchatowa w 

konkurencjach pneumatycznych 
Bełchatowski Klub Lekkoatletyczny 

32. 
100 km na 100-lecie odzyskania praw 

miejskich Bełchatowa 
Klub Biegaczy Spartakus Bełchatów 

33. IV Wystawa Pojazdów Zabytkowych Automaniacy Klasyków 

34. 

Wystawa - 45. Rocznica podpisania 

Porozumień Sierpniowych i powstania 

Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego „Solidarność” 

Zarząd Regionu Piotrkowskiego NSZZ 

„Solidarność” 

35. 

291. akcja honorowego krwiodawstwa 

Powiatowego Stowarzyszenia 

Honorowych dawców krwi przy 

Kopalni Bełchatów 

Powiatowe Stowarzyszenie Dawców Krwi 

przy Kopalni Bełchatów 

36. 

Towarzystwo Fotograficzne Radomsko 

- Czesław Polcyn pt. „Birma”, 

Wystawa zbiorowa BTF-u pt. „Blizny” 

Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne 

37. 
Konkurs fotograficzny – Kreatywne 

inspiracje – II edycja „Gwiazdą być” 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Odział 

Powiatowy Warsztat Terapii Zajęciowej w 

Bełchatowie 

38. 
Eliminacje do Mistrzostw Polski 

„Zawody caraudio.pl” 
F.H.U. FANATIC 

39. 
Puchar Polski w tenisie ziemnym na 

wózkach – Bełchatów 2025 
Fundacja Akademia GKS Bełchatów 

40. 

„clicON – zamień granie na 

programowanie” – bezpłatne zajęcia 

programistyczne dla dzieci i 

młodzieży w wieku od 6 do 18 lat 

Giganci Programowania Sp. z o.o. 

41. 
Parafiada w parafii pw. Wszystkich 

Świętych 
Stowarzyszenie „Kopalnia Dźwięków” 

42. 
XXVII Sympozjum Naukowo-Techniczne 

ENERGETYKA BEŁCHATÓW 2025 
BMP Sp. z o. o. sp. k. 

43. Parafiada u Sercanów 
Parafia pw. NMP Matki Kościoła i św. 

Barbary 
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44. 
XXV Regionalny Marsz na Orientację – 

Borowska Góra 2025 

Regionalne Towarzystwo Społeczno-

Kulturalne „ERSKA” w Bełchatowie, 

Centralne Archiwum 45.Strzeleckie im. 

gen. dyw. Janusza Głuchowskiego 

45. Miejski Turniej Sportowo - Pożarniczy Ochotnicza Straż Pożarna w Bełchatowie 

46. 
Piknik charytatywny „Benda daje moc 

– dla młodego wojownika Wojtusia” 

Szkolny Klub Wolontariusza w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Klukach 

47. Pickleballowa niedziela z Jupiterem 
Towarzystwo Sportu i Rekreacji „Jupiter” 

przy Elektrowni Bełchatów 

48. XII Edycja Wyrowisko 2025 Bełchatowska Grupa Offroadowa WYR4x4 

49. 

86. rocznica powołania Polskiego 

Państwa Podziemnego oraz 35. 

rocznica powołania Koła Światowego 

Związku Żołnierzy Armii Krajowej w 

Bełchatowie 

Światowy Związek Żołnierzy AK Koło 

Bełchatowie 

50. Marsz Rotmistrza Pileckiego 
Stowarzyszenie Społeczna Inicjatywa 

Patriotyczna „Razem” 

51. 
Konferencja pt. „Świadomi dorośli – 

bezpieczne dorastanie” 
Stowarzyszenie MOST 

52. 

Wystawa fotografii pt. „Fotografia 

ojczysta XXI” - Mirosław Rak oraz 

Wystawa zbiorowa BTF-u pt. „Dłonie, 

które mówią” 

Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne 

53. 

I Bełchatowski Charytatywny Maraton 

– Zumba - na rzecz podopiecznych 

Fundacji Kocia Klitka 

Katarzyna Perczak 

54. EBE Drift Event 2025 Fundacja Bezpieczni 

55. Zakończenie Sezonu Motocyklowego Fundacja Bezpieczni 

56. 

Eliminacje powiatowe - XVIII edycja 

konkursu sprawności fizycznej –

Policyjna Akademia Bezpieczeństwa 

Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie 
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57. Niepodległościowy Turniej Bocci Stowarzyszenie Pozytywne NasTroje 

58. Wystawa pt.: „Kolory Polski” Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne 

59. 
XXI Jesienne Spotkania z Piosenką im. 

Marcina i Mateusza 

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 

Łódzka Hufiec ZHP Reduta 

60. 
W „Galerii na Piętrze” – XVIII Wystawa 

Przeglądowa Fotografii 
Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne 

61. 
Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej o 

Puchar Prezydenta Bełchatowa 
Klub Wzajemnej Pomocy „Przyjaciel” 

62. 

Gala sportowa – zakończanie sezonu 

2025 Polskiej i Światowej Ligi Nordic 

Walking 

Klub Sportowy Nordic Walking 

63. Weekend cudów Szlachetna Paczka – Rejon Bełchatów 

 

31.  Wykonanie materiałów i nośników reklamowych 

Wydział Promocji Kultury i Sportu w 2025 roku wykonał miejskie gadżety promocyjne, 

które rozdysponowane zostały wśród mieszkańców oraz gości odwiedzających Bełchatów. 

Gadżety te, były również rozpowszechniane podczas wydarzeń, w których miasto było 

organizatorem oraz bezpłatnie przekazywane podmiotom ubiegającym się o Patronat 

Prezydenta Miasta Bełchatowa nad swoimi przedsięwzięciami. W działaniach promujących 

Bełchatów wykorzystywane były również lokalne artykuły spożywcze, w tym słodycze, kawy 

i herbaty zaopatrzone w logo miasta. 

MATERIAŁY PROMOCYJNE z logo miasta Bełchatowa ILOŚĆ SZTUK 

Apaszka 20 

Brelok drewniany 1000 

Brelok drewniany okolicznościowy 1000 

Butelka termiczna 100 

Etui na karty 20 

Etui na wizytówki 60 

Głośnik bezprzewodowy 100 
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Kalendarz trójdzielny 300 

Kosmetyczka 20 

Magnes dwuwarstwowy 948 

Maskotka pluszowa 500 

Medal okolicznościowy 120 

Moneta okolicznościowa 100 etui i 200 futerał 

Pins 500 logo + 500 herb 

Pióro 40 

Plecak 100 

Portfel damski 60 

Portfel męski 40 

Saszetka sportowa 100 

Statuetka ceramiczna - jabłko 46 

Torba papierowa A5 1000 

Torba papierowa A4 1000 

Torba laminowana A4 1000 

Teczka papierowa 1000 

Worek reklamowy 600 

Zestaw filiżanek 70 

Zestaw z piórem i długopisem 40 

NOŚNIK REKLAMOWY z logo miasta Bełchatowa ILOŚĆ SZTUK 

Rollup reklamowy 4 

Flaga reklamowa 4 

Ścianka tekstylna 1 
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32.  Miejski kalendarz na 2026 rok  

Wydziału Promocji Kultury przygotował 

kalendarz trójdzielny na 2026 r. Część 

wizualna kalendarza została opatrzona 

fotografią zwyciężczyni miejskiego konkursu 

fotograficznego „Zielony Bełchatów - 

naturalnie”. Kalendarze zostały wydrukowane 

w ilości 300 sztuk i zostały wręczone m.in. 

mieszkańcom, lokalnym firmom i instytucjom 

oraz gościom oraz uczestnikom akcji „Miejski Kalendarz Adwentowy”.  

33. Badanie efektywności działań promocyjnych w roku 2025 

Wydział Promocji Kultury i Sportu, podobnie jak w latach minionych przeprowadził 

badanie efektywności działań promocyjnych Miasta Bełchatowa. Przedstawione wyniki 

badania opinii publicznej pokazują, jak kształtują się preferencje mieszkańców Bełchatowa 

i gości odwiedzających nasze miasto. Pośrednim celem przeprowadzonego badania jest 

określenie efektów działań promocyjnych prowadzonych w Bełchatowie - m.in. stopień 

znajomości logo i hasła promocyjnego. 

Badanie ankietowe w 2025 r. zostało przeprowadzone przez pracowników Wydziału 

Promocji Kultury i Sportu, metodą wywiadu bezpośredniego wśród uczestników Festiwalu 

Re:Aktor (31.05.2025 r.), Dni Bełchatowa (28-29.06.2025 r.) oraz Miejskiego Jarmarku 

Świątecznego (14.12.2025 r.).  

Tabela nr 1 - Ilość wypełnionych ankiet 

Analiza badania wśród klientów wewnętrznych 

Ponad 98% badanych zna logo miasta i dostrzega je w przestrzeni miejskiej. 

Ankietowani dostrzegają logo Bełchatowa na witalnikach przy drogach wjazdowych do 

Sposób pomiaru: Klienci zewnętrzni Klienci wewnętrzni 

Ankiety papierowe  29 189 
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miasta, na budynkach w przestrzeni miejskiej, na budynku Giganty Mocy, muralach, 

autobusach MZK, Hali Energia, a także plakatach i gazetach miejskich. 

Hasło promocyjne „Bełchatów – Tylko dobre re:akcje” zna 90% osób poddanych 

sondażowi. Ankietowani, mimo, iż trudno im wybrać jedną najmocniejszą formę reklamy w 

dotarciu z informacją do mieszkańców, sugerują wykorzystanie promocji przy okazji 

organizacji wydarzeń w mieście, reklamę w mediach społecznościowych, reklamę 

zewnętrzną oraz na oficjalnej stronie miasta. 

Respondenci spośród kilku przykładowych wydarzeń najchętniej uczestniczyli w 

Dniach Bełchatowa (95%), Miejskim Jarmarku Świątecznym (89%) i Festiwalu Re:Aktor (52%). 

Mieszkańcy wypowiedzieli się także na temat miejskich materiałów promocyjnych. 

97 % respondentów miało z nimi styczność. Najczęściej ankietowani wskazują, że wśród 

takich materiałów mogłyby się znaleźć również: informator turystyczny (59%) czy widokówka 

(18%). Wśród odpowiedzi otwartych mieszkańców pojawiły się również inne propozycje, 

m.in. wymienione zostały również: mapy ścieżek rowerowych, album Miasta Bełchatowa, 

foldery tematyczne. 
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Mieszkańcy biorący udział w badaniu są dumni z Ekspozycji PGE Giganty Mocy, 48% 

utożsamia się z Miastem Bełchatów. 

Analiza badania wśród klientów zewnętrznych 

60% badanych przebywa w Bełchatowie często, a 24% bywa w Bełchatowie kilka razy 

w roku, a zatem ankietowani w większości znają miasto. Ich pobyt w Bełchatowie najczęściej 

wiąże się z wizytą u rodziny i znajomych (40%), wykonywaniem obowiązków służbowych 

(36%) czy udziałem w imprezie kulturalnej (32%). 72% badanych szukało informacji o 

Bełchatowie. Najwięcej ankietowanych swoją wiedzę na temat Bełchatowa czerpie z 

mediów społecznościowych (32%) oraz od rodziny, znajomych (48%). Zdecydowana większość 

ankietowanych (84%) przyznaje, że hasło „Bełchatów - Tylko dobre re:akcje” zachęca ich do 

odwiedzenia Bełchatowa, a 93% badanych zna logo miasta. Wśród najskuteczniejszych i 

najwyżej ocenianych form reklamy ankietowani wskazują promocję przy okazji wydarzeń 

organizowanych. Wysoko oceniana jest również promocja na oficjalnej stronie 

www.belchatow.pl oraz reklama w mediach społecznościowych. 

 96% badanych planuje odwiedzić Bełchatów, najwięcej spośród nich przyjedzie w celu 

odwiedzin rodziny lub znajomych, a także aby uczestniczyć w imprezach. Ankietowani 

sugerują, aby w działaniach informacyjno-promocyjnych miasto uwzględniło organizację 

wydarzeń specjalnych, np. kulturalnych czy sportowych, kampanię w mediach 
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ogólnopolskich oraz udział w targach, wydarzeniach o charakterze gospodarczym i 

turystycznym. 

Opracowanie: Wydział Promocji Kultury i Sportu 

34. Promocja gospodarcza 

Promocja gospodarcza Miasta w 2025 r. koncentrowała się na wzmacnianiu relacji z 

lokalnym środowiskiem przedsiębiorców, budowaniu sprawnego systemu komunikacji z 

sektorem gospodarczym, reprezentowaniu samorządu w inicjatywach o charakterze 

regionalnym a także promocji terenów inwestycyjnych Miasta.   

Realizowane działania w zakresie promocji gospodarczej koncentrowały się na 

budowaniu relacji z lokalnym środowiskiem biznesowym oraz usprawnieniu systemu 

komunikacji z przedsiębiorcami. 

Organizacja spotkania z przedsiębiorcami 

W listopadzie 2025 r. z inicjatywy Prezydenta Miasta Bełchatowa, we współpracy z 

WFS Diamont, w Miejskim Centrum Kultury w Bełchatowie zorganizowano kolejne spotkanie 

z przedsiębiorcami. Wydarzenie stanowiło okazję do wymiany kontaktów i doświadczeń 

oraz zdobycia praktycznej wiedzy. 

Bełchatów gościł blisko stu przedsiębiorców z całego kraju, reprezentujących różne 

gałęzie przemysłu i biznesu. Istotnym elementem wydarzenia była możliwość 

zidentyfikowania własnego potencjału oraz mocnych stron za pomocą testu osobowości. 
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Zagadnienie to omówił zaproszony prelegent Krzysztof Zięba – ekspert i trener biznesu, 

specjalizujący się w rozwijaniu świadomego przywództwa. Na podstawie wyników testu 

wskazywał, jak efektywnie zarządzać sobą oraz zespołem. Mówiono również o 

możliwościach pozyskiwania wsparcia finansowego z zewnątrz. 

W ramach część networkingowej spotkania odbył się panel dyskusyjny poświęcony 

zagadnieniom skalowania oraz rozwoju świadomego biznesu a lunch biznesowy stworzyły 

przestrzeń do bezpośredniego dialogu, umożliwienie wymiany dobrych praktyk, integracji 

środowiska. 

Miasto Bełchatów wspiera i współpracuje z biznesem. To kolejne już takie 

wydarzenie. Podczas spotkania stworzono przestrzeń, która sprzyjała nawiązywaniu 

kontaktów biznesowych między lokalnymi przedsiębiorcami, a tymi działającymi na terenie 

kraju. 

Organizacja spotkań przedsiębiorców z ekspertami Urzędu 

Skarbowego w Bełchatowie 

W 2025 r. zorganizowane zostały 

dwa spotkania z pracownikami Urzędu 

Skarbowego w Bełchatowie dedykowane 

przedsiębiorcom a dotyczące wdrożenia 

Krajowego Systemu e- faktur (KseF).  

Spotkania odbyły się 9.10.2025 r. 

oraz 13.11.2025 r. w sali Herbowej Urzędu 

Miasta Bełchatowa. Podczas spotkań 

omówione zostały zagadnienia związane z nadawaniem uprawnień oraz wystawianiem 

faktur w KSeF. Była to niepowtarzalna okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę, zadać pytania 

ekspertom i wymienić się doświadczeniami z innymi przedsiębiorcami.  
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Udział wydarzeniach o charakterze gospodarczym 

Przedstawiciele Miasta uczestniczyli w wydarzeniach, których celem była integracja 

środowiska biznesowego oraz wymiana doświadczeń pomiędzy samorządami i 

przedsiębiorcami. Wymienić należy:  

-  udział w VI Forum Gospodarczym Powiatu Bełchatowskiego (3.04.2025 r.)- dorocznym 

wydarzeniu organizowanym w formie konferencji i cyklu paneli dyskusyjnych skierowanych 

do przedsiębiorców, samorządowców, ekspertów i organizacji wspierających biznes. 

Głównym tematem przedsięwzięcia było przyszłość sektora węglowego, transformacja 

energetyczna regionu, energia jądrowa i technologie wodorowe.  

- udział w Krynica Forum (28-29.10.2025 r.) – najważniejszym wydarzeniu konferencyjnym 

w Polsce i regionie Europy Środkowo-Wschodniej. Forum było miejscem dla stworzenia 

przestrzeni do dialogu i dyskusji nad kluczowymi tematami politycznymi, gospodarczymi i 

społecznymi, z udziałem przedstawicieli rządu, biznesu, nauki oraz ekspertów z różnych 

środowisk.  

- udział w Śniadaniach biznesowych organizowanych w ramach inicjatywy „Kleszczów. W 

💚 transformacji!” (17.09, 24.10.2025 r.), stanowiących przestrzeń do rozmów o realnych 

zmianach, nowych kierunkach rozwoju i przyszłości naszego regionu. 

W spotkaniach brali udział przedstawiciele Miasta, ale również inne JST z regionu, 

eksperci, instytucje otoczenia biznesu oraz przedsiębiorcy.  

 - udział w konferencji VII Radomszczańskim Forum Przedsiębiorczości - „Nowe Horyzonty 

Przedsiębiorczości” (8.10.2025 r.) - wydarzeniu zorganizowanym przez Regionalną Izbę 

Przemysłowo-Handlową w Radomsku. Forum dedykowane było przede wszystkim 

tematowi sztucznej inteligencji w praktyce - w szczególności z perspektywy sektora 

małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP). Poruszono na nim również inne obszary, m.in. 

aktywizację osób 50+ w gospodarce czy perspektywy rozwoju dla młodych przedsiębiorców. 

Komunikacja z przedsiębiorcami 

W okresie sprawozdawczym prowadzono bieżącą i systematyczną komunikację z 

lokalnymi firmami za pośrednictwem: powiadomień SMS, bezpośrednich kontaktów 

informacyjnych, strony internetowej. 

System SMS  

Dla przedsiębiorców udostępniona została szybka ścieżka komunikacji – wiadomości 

sms.  Na stronie belchatow.pl., poprzez kliknięcie w baner „Dla przedsiębiorców i 
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organizacji. Współpracuj z miastem” wypełnia się formularz. Na podany w nim numer 

telefonu wysyłane były krótkie wiadomości tekstowe z ważnymi informacjami. Dzięki temu 

wszyscy, którzy zgłosili chęć takiej formy kontaktu z urzędem, byli informowani 

inicjatywach skierowanych do lokalnego biznesu. Obecnie w tej cyfrowej bazie 

przedsiębiorców jest 105 firm i liczba ta wzrasta. Tą drogą w 2025 r. przekazano 

widomości, które dotyczyły odbywających się na terenie miasta i poza nim inicjatyw 

dedykowanym firmom. 

Invest.belchatow.pl 

Na dedykowanej stronie internetowej invest.belchatow.pl funkcjonuje zakładka 

„Aktualności”, stanowiąca źródło bieżącej informacji dla przedsiębiorców. Publikowane są 

tam wiadomości dotyczące aktualnych wydarzeń, konkursów, programów wsparcia oraz 

projektów skierowanych do sektora biznesu. 

Promocja terenów inwestycyjnych  

Invest.belchatow.pl 

W celu promocji terenów inwestycyjnych prowadzona jest dedykowana strony 

internetowa. Oprócz informacji dla potencjalnych inwestorów dotyczących procedur 

inwestycyjnych serwis zawiera bazę terenów inwestycyjnych w regionie, a także 

informacje o przedsięwzięciach. 
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Wskazać należy, że obecnie w Strefie Czapliniecka Miasto dysponuje dwoma 

działkami inwestycyjnymi przeznaczonych pod działalność produkcyjną, usługową 

usytuowanymi w doskonałej lokalizacji, w pełni uzbrojone – dostęp do sieci 

elektroenergetycznej, gazowej, wodno-kanalizacyjnej. Działki mają zróżnicowany areał: 

4,19 ha oraz 6,02 ha. Tereny objęte są miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego. 

Generator ofert inwestycyjnych Państwowej Agencji i Handlu (PAIH) 

Promowanie terenów inwestycyjnych odbywa się również poprzez udostępnienie 

kompleksowych informacji o ofertach Miasta Bełchatowa spełniających standardy 

za pośrednictwem bazy ofert PAIH.    
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Teczka ofert  

Oferta inwestycyjna Miasta Bełchatowa przygotowana była nie tylko elektronicznie, 

ale także w formie drukowanej. Każdorazowo jest udostępniana podczas spotkań z 

potencjalnymi inwestorami oraz spotkań o charakterze promocji gospodarczej.   

Opracowanie: Wydział Rozwoju Miasta 

35. Promocja Miasta w mediach tradycyjnych i cyfrowych 

Miasto Bełchatów stawia na aktywną komunikację. Informacje, zapowiedzi wydarzeń i 

materiały promocyjne trafiają do mieszkańców przez oficjalną stronę belchatow.pl, miejski 

biuletyn „www.Bełchatów.pl Warto Wiedzieć Więcej”, profile w mediach 

społecznościowych — na Facebooku, Instagramie oraz platformie YouTube. Samorząd 

korzysta także z aplikacji BLISKO (system SISMS), dzięki której ważne komunikaty docierają 

bezpośrednio na telefony mieszkańców. Dodatkowo miasto prowadzi stronę dedykowaną 

Budżetowi Obywatelskiemu (decydujemy.belchatow.pl) oraz promocji gospodarczej 

(invest.belchatow.pl).   
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belchatow.pl – oficjalna strona miasta 

Strona belchatow.pl to 

najważniejsze źródło informacji o 

życiu miasta. W 2025 roku 

odwiedzono ją aż 662 tys. razy, co 

potwierdza, że mieszkańcy chętnie 

sięgają po rzetelne i aktualne treści. 

Serwis publikuje różnorodne 

materiały — od urzędowych ogłoszeń, 

komunikatów i obwieszczeń, także 

tych przekazywanych przez 

instytucje zewnętrzne, po bogaty 

dział „Aktualności”, w którym tylko w 

minionym roku opublikowano 680 

informacji o bieżących działaniach 

miasta, projektach i inicjatywach. 

Dużą popularnością cieszy się również 

moduł „Kalendarz”, gdzie regularnie 

pojawiają się zapowiedzi wydarzeń, 

akcji i spotkań — każdego miesiąca 

publikowanych jest tam kilkadziesiąt 

nowych propozycji. Dzięki temu 

mieszkańcy zawsze wiedzą, co dzieje 

się w Bełchatowie i mogą aktywnie 

uczestniczyć w życiu lokalnej 

społeczności.  

Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, a także by ważne informacje były od 

razu widoczne na stronie belchatow.pl cyklicznie zamieszczane są banery, które 

bezpośrednio odnoszą się do wydarzeń czy przedsięwzięć (np. Budżet Obywatelski 

Bełchatowa, podatki od środków transportowych, wakacje w mieście). Stosowane są 

również tzw. pop-upy mające na celu przyciągnięcie uwagi użytkownika i zwiększenie 

konwersji.  

Warto dodać, że w ciągu roku strona na bieżąco jest aktualizowana, a także 

przebudowywana, by jak najlepiej odpowiadać na potrzeby mieszkańców i klientów Urzędu 

Miasta Bełchatowa.  
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„belchatow.pl – Warto Wiedzieć Więcej” – biuletyn miejski 

Miasto Bełchatów tworzy i wydaje 

własny biuletyn informacyjny 

„www.Bełchatów.pl Warto Wiedzieć 

Więcej”, który stanowi jeden z narzędzi 

komunikacji z mieszkańcami. W 2025 roku 

ukazało się sześć numerów, każdy w 

nakładzie 5 tys. egzemplarzy. Na łamach 

biuletynu publikowane są materiały 

dotyczące najważniejszych działań miasta, 

pracy rady miejskiej, aktywności miejskich spółek i jednostek, a także inicjatyw 

organizacji i stowarzyszeń oraz wydarzeń współorganizowanych przez samorząd. Skład 

„www.Bełchatów.pl Warto Wiedzieć Więcej” realizowany jest przez Zespół ds. Informacji 

Społecznej, podobnie jak jego kolportaż – dzięki czemu gazeta regularnie trafia w różne 

części Bełchatowa — m.in. do marketów, galerii, szpitala, miejskich instytucji czy spółek.   

Miejskie social media – Bełchatów w cyfrowej przestrzeni 

Oficjalne kanały Miasta 

Bełchatowa w mediach 

społecznościowych to: Miasto 

Bełchatów na Facebooku, 

lubie_belchatow na Instagramie oraz 

Bełchatów TV na YouTube. Od kilku 

lat największą popularnością cieszy 

się miejski profil na Facebooku, który 

zgromadził ponad 27 tysięcy 

obserwujących. Wśród nich 

największy procent stanowią 

bełchatowianie, ale też osoby 

pochodzące z Łodzi, Piotrkowa 

Trybunalskiego czy Warszawy i 

Wrocławia. Na miejskim fanpage’u 

publikowane są przede wszystkim 

informacje dotyczące funkcjonowania 

miasta, ale również treści związane z 

działalnością miejskich jednostek, organizacji i stowarzyszeń. Pojawiają się także 
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ogłoszenia, zaproszenia na wydarzenia, alerty pogodowe czy prośby o udział w 

konsultacjach społecznych i ankietach. Na bieżąco publikowane są też materiały filmowe 

(m.in. rolki), galerie zdjęć z różnych wydarzeń, a także sondy i relacje na żywo. 

Największą popularnością na miejskim kanale cieszą się wspomniane właśnie posty ze 

zdjęciową relacją z eventów, koncertów czy spotkań. Dobre wyniki – od kilkunastu do 

kilkudziesięciu tysięcy wyświetleń – osiągają również rolki i inne materiały filmowe. Warto 

podkreślić, że ich popularność oraz zasięgi wciąż rosną. Kilka statystyk z 2025 roku: 

materiał dotyczący bonifikaty dla wykupu mieszkań komunalnych 55 tys. wyświetleń, 

miejskiej potańcówki 58 tys. wyświetleń, budowy bloku przy ul. Czaplinieckiej 43 tys. 

wyświetleń, Bełchatowskiej Piętnastki 47 tys. wyświetleń. Dla przykładu, np. rolka z 

dotycząca Nocy Muzeów zanotowała oglądalność na poziomie 2,8 tys. i była to jedna z 

najniższych not. 

Stałym elementem komunikacji jest cotygodniowy materiał „Minął Tydzień w 

Bełchatowie”, który w każdy piątek prezentuje dynamiczne, filmowe podsumowanie 

najważniejszych wydarzeń i inicjatyw z ostatnich dni. Materiał publikowany jest 

równolegle na Facebooku oraz na kanale Miasto Bełchatów na YouTube, a wygodny dostęp 

do niego zapewnia również strona belchatow.pl. Oglądalność poszczególnych odcinków jest 

zróżnicowana i zazwyczaj wynosi od kilku do kilkudziesięciu tysięcy wyświetleń. W 2025 

roku Bełchatów świętował jubileusz 100-lecia odzyskania praw miejskich. Z tej okazji 

Zespół ds. Informacji Społecznej przygotował serię filmów, w których bełchatowianie 

wspominali nasze miasto, ale też mówili o jego historii i symbolach, jak herb, flaga czy 

hejnał. Ta filmowa kolekcja wspomnień spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony 

mieszkańców, bo wyświetlenia poszczególnych filmów sięgały nawet ponad 100 tys. 

Stworzona została również specjalna podstrona na miejskiej stronie belchatow.pl, gdzie 

wciąż można znaleźć i obejrzeć wszystkie wydania.  

Stałym elementem komunikacji jest także „Weekendowy rozkład jazdy”, 

publikowany w każdy czwartek na miejskim fanpage’u. To praktyczny przewodnik po 

wydarzeniach, które odbywają się w 

Bełchatowie – zarówno tych organizowanych 

przez miasto i miejskie instytucje, jak i przez 

lokalne kluby, stowarzyszenia, restauracje czy 

inne podmioty. W zestawieniu uwzględniane 

są również wydarzenia zgłaszane za 

pośrednictwem formularza „zgłoś 

wydarzenie” (działa on od lipca 2024 roku i 

dostępny jest na miejskiej stronie 
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belchatow.pl). Dzięki temu z jednej strony skutecznie promowane są lokalne inicjatywy, a 

z drugiej – wsparcie otrzymują organizatorzy oraz miejsca, w których odbywają się 

poszczególne eventy. Co ważne, dodanie wydarzenia do zestawienia jest całkowicie 

bezpłatne. 

Aby skuteczniej docierać do mieszkańców i zwiększać zasięgi publikowanych treści, 

na miejskim profilu na Facebooku regularnie tworzone są dedykowane wydarzenia. 

Promują one najważniejsze miejskie inicjatywy, takie jak Osiedlowe Lato w Mieście, Dni 

Bełchatowa, Festiwal Dmuchańców, Miejskie Potańcówki, Jarmark Świąteczny czy 

Bełchatowski Orszak Trzech Króli. Dzięki temu informacje o wydarzeniach trafiają do 

szerszego grona odbiorców, a mieszkańcy mogą łatwo śledzić szczegóły interesujących ich 

aktywności. 

W 2025 roku, podobnie jak w latach poprzednich, miasto prowadziło również 

dodatkowy profil na Facebooku – Bełchatów wczoraj i dziś. To miejsce stworzone z myślą o 

miłośnikach lokalnej historii. Publikowane są tam archiwalne fotografie, ciekawostki, 

wspomnienia mieszkańców oraz dawne wycinki prasowe, które budują poczucie tożsamości 

i pozwalają odkrywać Bełchatów z zupełnie innej perspektywy. 

Dodatkowe formy promocji wydarzeń i komunikacji miejskiej  

Aby informacje o miejskich wydarzeniach docierały do jak największej liczby 

mieszkańców, Miasto Bełchatów aktywnie wykorzystuje różnorodne kanały komunikacji. 

Publikacje pojawiają się nie tylko na oficjalnych profilach, lecz także na popularnych, 

otwartych grupach facebookowych, takich jak „Bełchatowscy rodzice”, „Bełchatów dla 

kobiet” czy „Bełchatów ogłoszenia”. Dzięki temu wiadomości o miejskich inicjatywach 

trafiają do szerokiego i zróżnicowanego grona odbiorców. Informacje przekazywane są 

również do szkół, przedszkoli i miejskich instytucji, które udostępniają je dalej w swoich 

kanałach, dodatkowo wzmacniając zasięg komunikacji. 

Promocja wydarzeń oraz miejskich profili społecznościowych prowadzona jest także 

podczas licznych imprez, takich jak Osiedlowe Lato w Mieście, Bełchatowska Piętnastka, 

Festiwal Sztuki Jabłka czy Festiwal Dmuchańców. Prowadzący regularnie zachęca 

uczestników do obserwowania miejskich social mediów, co skutecznie zwiększa liczbę 

odbiorców. Adres strony internetowej oraz profili społecznościowych umieszczany jest 

również na materiałach promocyjnych, m.in. na miejskim kalendarzu, co dodatkowo 

utrwala je w świadomości mieszkańców. 

Miasto Bełchatów dociera do odbiorców także poprzez aplikację BLISKO (system 

SISMS), dzięki której najważniejsze komunikaty trafiają bezpośrednio na telefony 
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użytkowników. W 2025 roku tą drogą wysłano około 110 powiadomień. Równolegle 

funkcjonuje system SMS-ów branżowych kierowanych do przedstawicieli organizacji 

pozarządowych oraz lokalnych przedsiębiorców, którzy zapisali się do specjalnej „bazy 

kontaktów”. Działa ona od sierpnia 2024 roku i cieszy się rosnącym zainteresowaniem. Za 

jej obsługę odpowiadają: Wydział Spraw Społecznych (w zakresie NGO) oraz Wydział 

Rozwoju Miasta (w zakresie przedsiębiorców).  

Kontakt z mediami 

Komunikacja z mieszkańcami prowadzona jest również przez rzecznika prasowego. 

Przede wszystkim to bieżące informowanie lokalnych i regionalnych mediów. Są to 

działania promujące Miasto Bełchatów i za pośrednictwem mediów umożliwiające szersze 

dotarcie z informacjami do mieszkańców. Te dotyczą działalności urzędu jak i jednostek 

podległych. To m.in. aktualna sytuacja, bieżące działania, inwestycje, terminy sesji Rady 

Miejskiej i dostęp do materiałów sesyjnych.  

To również informowanie o wydarzeniach społecznych, sportowych czy kulturalnych. 

Jednym z działań jest zachęcanie mieszkańców do udziału w ankietach, w ogłaszanych 

przez urzędy i instytucje konsultacjach społecznych czy spotkaniach informacyjnych oraz 

szkoleniowych skierowanych do różnych grup docelowych, również proponowanych przez 

podmioty zewnętrzne, np. te wspierające NGO. W 2025 r. rzecznik prasowy takie 

informacje wysyłał do środków publicznego przekazu 133 razy, czyli około 2-3 maili z 

informacjami w tygodniu.  

Rzecznik prasowy odpowiada również na zapytania dziennikarskie, a tych w 

ubiegłym roku było blisko 60. Odpowiedzi te, wykorzystywane były w materiałach 

prasowych, co również stanowi sposób docierania do szerszej grupy odbiorców. Nie bez 

znaczenia są udzielane przez kierownictwo oraz rzecznika prasowego wywiady i 

publikowane w mediach wypowiedzi. Tych we wspomnianym okresie było ponad 500. Na 

podstawie polityki informacyjnej prowadzonej przez miasto Bełchatów, w monitorowanych 

mediach, ukazało się blisko 2 tys. 300 artykułów prasowych. Monitoringiem środków 

publicznego przekazu (wycinki prasowe obowiązek wynikający z instrukcji kancelaryjnej 

dotyczący wszystkich Jednostek Samorządu Terytorialnego) objęte są zarówno prasa w 

rozumieniu gazety, jak i też strony internetowe redakcji, czyli „e” wydania gazet.  

Sposobem na komunikowanie się z mieszkańcami i docieraniem za pośrednictwem 

mediów z informacjami są również konferencje prasowe i briefingi. Tych w 2025 r. było 

siedem.   

Opracowanie: Zespół ds. Informacji Społecznej   
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